



وزیر اقتصاد:

از سیاه چاله
رشد منفی سرمایه
گذاری خارج شدیم

۲

روزنامه
سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

حسن بیادی فعال سیاسی اصولگر:
گروه های
تمامیت خواه باعث
نابسامانی های امروزند

۳



چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ ● ۱۸ ذی القعدة ۱۴۴۴ | ۷ ژوئن ۲۰۲۳

سال بیست و ششم | شماره ۱۶۳۳ | ۸ صفحه | ۵۰۰۰۰ ریال

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

قیمت گذاری دستوری قواعد بازار سرمایه را به هم زده است

۱



کیفیت آموزش ایران جز ضعیف ترین هادر جهان:

از هر سه دانش آموز ایرانی

یک نفر به کف یا حداقل یادگیری نمی رسد!

۴

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

قیمت گذاری دستوری قواعد بازار سرمایه را به هم زده است

شناسی در نظام اقتصادی هستیم.

پورا بر ایهیمی ادامه داد: قواعد مر تبسط در صنعت مالی همواره مورد توجه بوده است و نمی توانیم از صنعت مالی نام ببریم و قواعد آن در اجرا را مدنظر قرار ندهیم.

وی تصریح کرد: اگر بخواهیم از بازار سرمایه برای پیشرفت کشور استفاده کنیم، باید قواعد آن را رعایت کنیم، ما با سیاست قیمت گذاری دستوری قواعد بازار سرمایه را بهم زدیم، فقط در قضیه قیمت گذاری دستوری تایر، ۷ هزار میلیارد تومان رانت توزیع شده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: ابلاغیه ۲۶ ماده ای در خصوص برنامه هفتم توسعه مشخص است که یکی از محورهای آن تحقق نظام مالیاتی، تورم تک رقمی و... است. در بند یک این ابلاغیه اساسا توسعه اقتصادی همراه با عدالت یاد شده است. دولت و مجلس در کنار یکدیگر می توانند این اهم را پیش ببرند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه گفت: رعایت قواعد صنعت مالی نقش پررنگی در تحقق اهداف دارد؛ همچون قیمت گذاری دستوری باید رعایت بشود و این موضوع بارها در مجلس مطرح شده است.

پورا بر ایهیمی افزود: عده های بزرگی تحت عنوان مداخله و توزیع رانت را در قیمت گذاری دستوری داشته ایم که بر تولید و مصرف کننده، تاثیر مثبتی نداشته است. وی تاکید کرد: صنعت تایر یکی از صنایعی بوده که از معضل قیمت گذاری دستوری آسیب دیده است.



بهار - رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی بایان اینکه قیمت گذاری دستوری قواعد بازار سرمایه را به هم زده است، گفت: در حوزه صنعت مالی کشور انتظار داریم همانند سایر کشورها از ظرفیت تخصصی برای تقویت بخش مالی و اقتصادی کشور استفاده کنیم.

به گزارش بهار به نقل از ایرنا، محمدرضا پورا بر ایهیمی در پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی (بورس، بانک و بیمه)، اظهار داشت: در حوزه صنعت مالی کشور انتظار داریم همانند سایر کشورها از ظرفیت تخصصی برای تقویت بخش مالی و اقتصادی کشور استفاده شود. در تحقق اهداف نیازمند بازنگری هستیم.

وی افزود: تورم بالای ۴۰ درصد داریم و تشکیل سرمایه خالص منفی شده است؛ به نظر می رسد که نیازمند تحول اساسی و آسیب

سر مقاله

تورم و بی ثباتی
سیاست های اقتصادی

مجید سلیمی



نااطمینانی به آینده و بی ثباتی سیاست های اقتصادی، شرایطی را در کشور ایجاد کرده است که بیش از هر زمان دیگری مردم روند سطح عمومی قیمت ها را افزایش می دهند و در نتیجه رفتارشان را بر اساس تورم بالا تنظیم می کنند.

در سال های اخیر به خاطر گسترش اطلاع رسانی و اعلام نظر اقتصاددانان در رسانه ها به خصوص فضای مجازی، فعالان اقتصادی و مردم عادی توجه شان به متغیرهای دیگری چون نقدینگی، کسری بودجه و نرخ ارز جلب شد؛ به طوری که این مفاهیم امروز به یک اطلاع عمومی در میان مردم تبدیل شده است. هر کجا با مردم صحبت کنید، از آن حرف می زنند. اگر سبزی فروش قیمت سبزی هایش را نسبت به روز قبیل افزایش داده، دلایلش را افزایش نرخ ارز و حتی کسری بودجه دولت عنوان می کند. مردم روند متغیرهای مذکور را دنبال می کنند و بر اساس آن، انتظارات شان را شکل می دهند. برای مثال، وقتی اخبار مربوط به رشد نقدینگی و افزایش کسری بودجه دولت را می خوانند، افزایش تورم و نرخ ارز را پیش بینی می کنند و بلافاصله در ذهن شان انتظارات توری می شکل می گیرد. در نتیجه، بعضی ها دارایی های شان را از کشور خارج می کنند، دیگری ریالش را به ارز تبدیل می کند، دیگری خودروی می خرد و یکی به ملک و طلا پناه می برد. برخی نیز خرید کالاهای بادوام مورد نیازشان نظیر یخچال، لباس شویی یا تلویزیون را جلو می اندازند. حتی برخی خاوارها مواد غذایی قابل نگهداری خریداری می کنند تا در ماه های بعد مجبور نباشند با قیمت بیشتری آن را بخرند.

وضعیت امروز اقتصاد و جامعه ایران همچون بمب ساعتی شده که هر لحظه امکان انفجار آن می رود؛ بمبی که زمان دقیق انفجار آن برای ما مشخص نیست، اما در صورتی که آن را به خا خودرها کنیم، انفجار آن قطعی خواهد بود.

سال هاست که کارشناسان و تحلیلگران، صدای تپک تاک عقربه های آن را می شنوند و سعی کرده اند وضعیت بحرانی قریب الوقوعی را به همگان هشدار دهند. در گفتمان اقتصاد ایران، این هشدارها چند سالی است که با کلیدواژه اب چالش شناخته می شود.

در سال های اخیر بیش از پیش سعی شده است تا ابعاد این اب چالش برای مردم و حاکمان تبیین شود؛ اقتصاد امروز با چالش هایی همچون تورم سنگین و رشد شدید نقدینگی و... روبه رو شده است که هر یک به تنهایی می توانند یک جامعه و اقتصاد را به ورطه نابودی برسانند.

از میانه های دهه ۹۰ رنگ خطر نسبت به بروز و تعمیق اب چالش ها از سوی اقتصاددانان به صادر آمد و هنوز دولت دوازدهم انتخاب نشده و روی کار نیامده بود که این موارد اعلام و تا حدودی تبیین شد. متاسفانه در کشور ما سیاستمدار و سیاست گذار نگاه کوتاه مدت مبتنی بر منافع و ترجیحات شخصی و نه پائت گروهی دارد. علاقه ای هم به حل ریشه ای مشکلات

و چالش ها نشان نمی دهد؛ چرا که حل ریشه ای مسائل هزینه بالا اما کوتاه مدت دارد و طی یک زمان کوتاه به جامعه فشار وارد می کند، اما منافع بلندمدت و ماندگاری در بر دارد. برای مثال، اگر قرار بود در دهه ۱۳۸۰ اصلاح الگوی مصرف و قیمت انرژی، اصلاح الگوی کشت یا اصلاح الگوی مصرف آب صورت گیرد، به طور قطع در زمان اجرا به مردم فشار وارد می شد، اما منافع آن در دهه های بعد مشاهده می شد و محسوس شد.

اما سیاست گذار به دلایل مختلف به انجام این اصلاحات تمایل ندارد. تورم در حقیقت یک معلول و نتیجه و برآیند سیاست های اقتصادی است که خود را در اقتصاد نشان می دهد. نمی توان ادامه در صفحه ۲

بیشتر بخوانید

رئیس جمهور:

پیشرفت موشکی کشور با تهدید دشمن متوقف نخواهد شد

۴

رئیس سازمان بورس:

صندوق سرمایه گذاری
بازنشتگی وارد
بازار سرمایه می شود

۲

عضو کمیسیون عمران:

تمام ابزارهای لازم برای
ساماندهی بازار مسکن
در اختیار دولت قرار دارد

۲

رئیس جامعه انجمن های حرفه ای

اقامتگاه های بومگردی ایران:

سومین شب اقامت در بومگردی ها
در تابستان رایگان است

رئیس جامعه انجمن های حرفه ای اقامتگاه های بومگردی ایران از ارائه تسهیلات خاص از رایگان بودن سومین شب اقامت گرفته تا تخفیف ۲۰ تا ۳۰ درصدی در دومین شب اقامت خبر داد.

وی با اشاره به آماده سازی طرح تعطیلات تابستانه، گفت: با پایان یافتن تعطیلات نیمه خردادماه، در کل تابستان تعطیلی نخواهیم داشت از این رو شاهد افزایش حجم سفر در این ایام بودیم.

۸

خبر

سختگوی دولت:

مشکلاتی وجود دارد، اما شیرینی
پیروزی ها را نادیده نگیریم

بهار - سختگوی دولت گفت: جنگ ۴۴ ساله ی دشمن علیه ما قرار بود ایمان مردم را کور کند و نشان دهد مسیر انقلاب مانا کار آمد؛ نتیجه این منازعه چه شد؟ آیا ایران منزوی شد؟ نه، نتیجه شد آزادی دیپلمات ایرانی از اروپا بعد از پنج سال، نتیجه شد حضور ایران در پیمان های اقتصادی و نتیجه شد ارتباط با عربستان و کشورهای همسایه و جهان.

به گزارش بهار از ایستنا، علی بهادری جهرمی با حضور در جلسه پرسش و پاسخ دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران که از سوی بسیج دانشجویی این دانشگاه بر گزار شد، اظهار کرد: طبق قانون اساسی اداره امور کشور با آرای عمومی است. از مقدمه قانون اساسی تا دیگر اصول

آن، اصلی ترین سرمایه جمهوری اسلامی مردم است. چون مبنای نگاه انقلاب اسلامی است که در آن مردم اصلی ترین، موثر ترین و قویترین عامل در پیشبرد امور و رتقاء و پیشرفت امور کشور هستند. وی افزود: نگاه های رقیب و متفautی در داخل و خارج کشور وجود دارد که مثلا امکانات و ادوات و تجهیزات را عامل پیشرفت معرفی می کنند، اما امکانات نرم افزاری تقریبا جایگاهی در انقلاب اسلامی

به رهبری امام را حل نداشت، بلکه ایمان و امید اصلی ترین عواملی بود که به تعبیر رهبری انقلاب منجر به این شد که مردم نماینده به ظاهر قوی ترین اقتصاد و نیروی نظامی جهان که آمریکا بود و ژاندارم منطقه محسوب می شد را به زمین بزنند.

بهادری جهرمی یادآور شد: ما برای پیروزی در انقلاب و دفاع مقدس هزینه هم داده ایم و جانباز و اسیر و شهید داشته ایم اما نکته این است که امکانات سخت افزاری و واقعیت های روی زمین در این زمینه عامل اصلی چه در پیروزی بر ارتش بعثی صدام و چه در پیروزی انقلاب نبود.

سختگوی دولت با بیان اینکه مانگاه و باور به مردم را گاهی کنار گذاشتیم و ادبیات دیگری مطرح کردیم، اظهار کرد: گاهی گفتیم کلید حل مشکلات سازش است و گام برداشتن در مسیری متفاوت، اما دیدیم که دهه اخیر که به عنوان یک دهه از دست رفته شناخته می شود، نتیجه اش در داخل که قرار بود رشد اقتصادی باشد به تورم بی سابقه در سده گذشته رسید.

بهادری جهرمی با تاکید بر اینکه نتیجه آنچه که دشمن در سال گذشته در کشور پیگیری کرد، به راهپیمایی با عظمت ۲۲ بهمن رسید و نشان داد که ایستادگی برابر تهاجم طرف مقابل همچنان از سوی مردم وجود دارد. نتیجه کاری که دشمن سال گذشته انجام داد تا امنیت کشور به مخاطره بیندازد به رونمایی از موشک هایپر سونیک رسیده است.

در این صنعت ۷ هزار میلیارد تومان رانت وجود دارد که در اقتصاد اثر می گذارد. علم اقتصاد متکی بر توزیع منابع در ریل گذاری عادلانه و صحیح است و باید به سامان دهی این مسئله توجه کرد. پورا بر ایهیمی اضافه کرد: در شرایط فعلی کشور، مجموعا شرکت های عمومی و غیردولتی حدود ۲۰ درصد بوده که این مسئله حاکی از یکی از چالش های اساسی یعنی مالکیت حکمرانی بوده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد: طبق آخرین بررسی ها که توسط مجلس و سازمان بورس صورت گرفته است، نهاد عمومی غیردولتی سهم ۳۷ درصدی، بخش خصوصی سهم ۲۰ درصدی، سهام عدالت سهم ۱۲ درصدی و سهم ۲۱ درصد دولتی در بازار سرمایه وجود دارد. با توجه به سهم اندک بخش خصوصی، پیشرفت اقتصادی ۸ درصدی رقم نمی خورد.

نیاید تجربه تلخ دولت قبل در تثبیت نرخ ارز را تکرار کنیم رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در حوزه سیاست های ارزی بارها و بارها روش های مختلف را تجربه کردیم. بعضی به دنبال تثبیت و تعدیل نرخ ارز است. از سال ۱۳۸۲ تا کنون بانک مرکزی ۲۸۵ میلیارد دلار مداخله برای مدیریت بازار ارز داشته است.

پورا بر ایهیمی با بیان اینکه قرار بود نرخ ارز شناور مدیریت شده باشد، گفت: نباید تجربه تلخ دولت پیش را تکرار کنیم. تکرار تجربه های گذشته قواعد را بر هم می زند. اگر باور به حرکت اقتصادی کشور داریم، باید قواعد علمی و تخصصی را بپذیریم. ما راه چاره ای جز نگاه علمی و تخصصی به اقتصاد نداریم. مبنای ما باید حرفه ای باشد؛ نه سیاسی، جناحی یا قبیله ای.

وی با اشاره به برنامه آتی مجلس در خصوص برنامه هفتم توسعه بیان کرد: با این برنامه می توانیم تحولات بزرگی را پایه ریزی کنیم. به عنوان عضوی از اعضای کمیسیون برنامه هفتم اعلام می کنم که حتما نشست های خود را با کارشناسان، کارافرینان و فعالان اقتصادی جدی تر خواهیم کرد.

پورا بر ایهیمی درباره اقدامات سال گذشته مجلس عنوان کرد: یکی از مهم ترین اقدامات مجلس تصویب قانون مالیات بر سود گری بود. امیدواریم با اجرایی شدن این قانون، بازارهای دلالی در کشور سامان دهی شود و منابع به سمت بازارهای واقعی مثل بازار سرمایه بیاید. مورد دوم اصلاح قانون بانک مرکزی بود که مراحل نهایی تصویب آن در شورای نگهبان در حال بررسی است که امیدواریم زودتر ابلاغ شود.

وی افزود: رویکرد ما، گرفتن مالیات بر مجموع درآمد و کاهش مالیات بر بنگاه ها است. قانون اصلاح بازار سرمایه نیز در حال نهایی شدن است. متن نهایی مصوبه کمیسیون اقتصادی را نهایی کرده ایم که بعضی مفاد مانند جایگاه بخش مالکیتی خصوصی در بازار سرمایه دیده شده است. موظف به حمایت از سهامداران خرد هستیم.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

۱- شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای، به شرح جدول زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

ردیف	موضوع	شماره مناقصه	مبلغ تضمین (ریال)	شماره سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
۱	خرید لوله فولادی اسپیرال قطر ۵۰۰ همراه با پوشش داخلی و خارجی جهت منطقه شهرضا	۱۵۶ - ۱ - ۴۵۲	۱۳/۷۵۵/۵۵۵/۵۵۵	۲۵۵۴۰۰۱۳۴۴۰۰۰۰۰۱

۲- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱۳ می باشد.

عنوان	ساعت	روز	تاریخ
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه	۱۳:۵۵	چهارشنبه	۱۴۰۲/۳/۱۷
مهلت زمانی ارسال پیشنهاد	۱۳:۵۵	شنبه	۱۴۰۲/۳/۲۷
زمان بازگشایی پاکت ها	۸:۵۵	یکشنبه	۱۴۰۲/۳/۲۸

۳- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

۳-۱- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان،

تلفن: ۰۸۰-۳۶۶۸۰۵۳۱-۵۳۱ (اتاق ۲۹۲)

۴-۱- مرکز تماس: ۱۴۵۶

۴-۲- دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

۵- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها: در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام/ پرو فایل/ تامین کننده مناقصه موجود است.

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

خبر

رونمایی از موشک

هاپیر سونیک «فتاح»

بهار- موشک هاپیر سونیک «فتاح» با حضور رئیس جمهوری و جمعی از مسئولان نیروهای مسلح در نیروی هوافضای سپاه پاسداران رونمایی شد.

به گزارش بهار از ایسنا، پیش از این در معرفی موشک فتاح اعلام شده بود این موشک سرعت بالایی دارد و در جو و خارج از جو می تواند مانور دهد. این موشک جدید می تواند از همه سامانه های سپر موشکی عبور کند و سامانه های ضد موشکی دشمن را هدف قرار می دهد. این موشک با بهره مندی از قابلیت های تاکتیکی و بر خور داری از پیشران سوخت جامد نازل متحرک مرحله دوم، توان دستیابی به سرعت های بسیار بالا و انجام مانورهای گوناگون در داخل و خارج از جو زمین با هدف غلبه بر انواع سامانه های دفاع هوایی دشمن را دارد. برد این موشک ۱۴۰۰ کیلومتر و سرعت آن پیش از اصابت به هدف ۱۳ تا ۱۵ ماخ است.

مهلت ۲ هفته ای مودیان برای استفاده از مشوق های مالیاتی

بهار- رییس سازمان امور مالیاتی از استقبال اصناف و مشاغل از مشوق های مالیاتی در نظر گرفته شده خبر داد و تاکید کرد که این مشوق ها تا دو هفته دیگر پابرجا خواهد بود.

به گزارش بهار از خبرگزاری دانشجو، سید هادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: بر اساس ارزیابی های انجام شده از ادارات مالیاتی سراسر کشور، مشوق های سال جاری برای مشاغل و اصناف مورد استقبال قرار گرفته است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور ضمن اشاره به امکان پرداخت مالیات مقطوع بدون الزام به تسلیم اظهارنامه یا ارائه اسناد و مدارک، ک به تقسیط ۴ ماهه تاکید کرد: تا پایان مهلت قانونی استفاده از این مزایا دو هفته بیشتر باقی نمانده است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ار تش:

دشمن در جنگ ترکیبی به دنبال تصرف ایده ها، افکار و باور هاست
بهار- امیرسررتپ صباچی فرد با بیان اینکه دشمن با سرمایه گذاری عظیم در جنگ ترکیبی به دنبال تصرف ایده ها، افکار و باور هاست، گفت: شناخت عرصه جنگ های ترکیبی در کنار آماج گی عملیاتی امری واجب و ضروری است.

به گزارش بهار از ایلنا، امیرسررتپ علیرضا صباچی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی در جمع مدیران و فرماندهان مناطق و گروه های پدافندی این نیرو با اشاره به اینکه ذکاوت و هوشیاری در برابر جنگ ترکیبی دشمن موجب جلوگیری از اصل فاکتگیری می شود، ابراز داشت: سلب آرامش از جامعه و تضعیف ارزش ها و آرمان های نظام اسلامی مهمترین راهبرد بیگانگان در حوزه جنگ های ترکیبی است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ار تش با بیان اینکه دشمن با سرمایه گذاری عظیم در جنگ ترکیبی به دنبال تصرف ایده ها، افکار و باور هاست، گفت: شناخت عرصه جنگ های ترکیبی در کنار آماج گی عملیاتی امری واجب و ضروری است. وی افزود: پدافند هوایی ار تش در راستای ارتقا قدرت بازدارندگی کشورمان اقدام به طراحی، تولید و بکار گیری تجهیزات نوومی در چرخه عملیاتی یگان های پدافندی کرده است که یقینا با توانمندی متخصصان فنی و عملیاتی با ذکاوت و تالشگر، نظاره گر رشد و پیشرفت چشمگیری در آینده پدافند هوایی ار تش هستیم.

تورم ویی ثباتی سیاست های اقتصادی

که خود را در اقتصاد نشان می دهد. نمی توان به دنبال کنترل تورم رفت؛ بدون این که فکری به حال کسری بودجه دولت کرد یا ناترازی نظام بانکی را از بین برد.

از دید کارشناسان، یک بسته اصلاح اقتصادی لازم است که همزمان به این ابرچالش ها حمله کند که نتیجه آن در میان مدت کاهش تورم است. حقیقت آن است که خفگی کردن بمبی که هر لحظه ممکن است منفجر شود، کاری نیست که هر کسی توان انجام آن را داشته باشد. در واقع نگرشی می تواند در راستای رفع ابرچالش ها گام بردارد که منافع بلندمدت جمعی را به منافع کوتاه مدت شخصی ترجیح دهد.

بر مجموع می توان گفت که ساختار سیاسی به دلیل ناآگاهی از ابعاد مساله ابرچالش ها، ترجیح منافع کوتاه مدت بر منافع بلندمدت از سوی برخی افراد، نداشتن سرمایه اجتماعی لازم برای رویارویی با ابرچالش ها و نداشتن منابع کافی برای مقابله با ابرچالش ها در وضعیتی قرار گرفته است که خواست یا ناخواسته مجبور است از کنار این مساله عبور کند. هر چه زمان به جلو می رود، امکان موفقیت اصلاحات کاهش خواهد یافت.

مدیرکل بهره برداری آزادراه های کشور درباره افزایش نرخ عوارض آزاد راه ها گفت: از اوایل خرداد افزایش ۲۵ درصدی را به تدریج به آزادراه ها ابلاغ می کنیم و احتمالا تا اواخر خردادماه این تغییر به تمامی آزادراه ها ابلاغ می شود.

عباس بیات سرمدی درباره افزایش عوارض آزادراهی توضیح داد: از اوایل خرداد افزایش ۲۵ درصدی را آغاز کرده

و به تدریج به آزادراه ها ابلاغ می کنیم.

وی ادامه داد: البته افزایشی که مد نظر آزادراه ها بوده تصویب نشد، زیرا سال گذشته پیشنهاد افزایش عوارض آزادراهی را به صورت میانگین مبلغ ۲۸ تا ۳۰ درصدی داشتیم که لغو شد و در نهایت جمع بندی سستاد تنظیم بازار این بود که ۲۵ درصد افزایش برای همه آزادراه ها اعمال شود.

رئیس جمهور:

پیشرفت موشکی کشور با تهدید دشمن متوقف نخواهد شد



اخیر عنوان می کردند ایران یار روزهای سخت است و اگر نبود تلاش های حاج قاسم سلیمانی و نیروی قدس سپاه و دفاعی که ایران را م برابر هجوم تکفیری ها و داعشی ها داشت، امروز از کشور شان چیزی باقی نمانده بود.

وی با بیان اینکه حوزه بازدارندگی و قدرت نظامی، دفاعی و موشکی ایران نه در سطح تهاجم، بلکه در سطح ذهن و فکر دشمن هم امتداد دارد، تاکید کرد: این قدرت موشکی معنایش آن است که منطقه از شر اشرا و تعرض بیگانگان در امان بماند و بارها گفته ایم که پیام آن برای مردم منطقه پیام امنیت و برای کسانی که فکر تعرض به کشور را دارند، اقتدار برای حمایت از ملت ایران است.

رئییسی قدرت و توان بازدارندگی ایران را برای منطقه نقطه امنیت و صلح پایدار دانست و افزود:

برخی مسئولان کشور های منطقه در دیدار های

حسن بیادی فعال سیاسی اصولگرا:

گروه های تمامیت خواه باعث نابسامانی های امروز ند و از مردم مظلوم طلبکار هم هستند



نامتعارف و ناچونانمردانه خود بردند.

بیادی افزود: شاهد این هستیم که پروژه نفوذ استکبار در این زمینه موفق بوده و تک صدایی و اعتراض افراد مخلص راه به جایی نمی برد و بعضی از نمایندگان نامبرده در این چند دوره نمایندگی خود فقط برای حفظ صندلی و ماندگاری خود در صحنه سیاست هر کاری را کرده اند و فقط و فقط برای گزارش نه به مردم بلکه به کمیسیون مربوطه در یک ورق کاغذ بنویسند که در این چند دوره نمایندگی خود چه کاری را برای مردم انجام داده اند همین بس است.

سال ها پیش در مورد شکل گیری یک گروه شبه فر ماسونی اعلام خطر کردم

این فعال سیاسی اصولگرادر پاسخ به این سوال که آقای محصولی از چهار گام مهم برای رسیدن به لیست نهایی در انتخابات نام برده که باید این گام هاربط داشته شود تا به لیست واحد رسید و گذر تاریخی هم به ماجرای لیست انتخاباتی مجلس بازم ده پرداخت. تحلیل شما از صحبت های آقای محصولی چیست، گفت: البته همانطور که در پاسخ سوال قبل در این مسئله بیان کردم، چند گروه محدود هستند که با در دست گرفتن تمام قدرت در قوای سه گانه قصد دارند که این نابسامانی را ادامه داده و بر خلاف مردم و سیاست ها و فرمایشات مقام معظم رهبری حرکت کنند و در این راستا وجود حقوق حقه مردم برایشان دارای اهمیت نبوده و برای آنان احترامی قائل نیستند.

بیادی در پاسخ به این سوال که این احتمال وجود دارد که جریان اصولگر ا با توجه به اختلافاتی که در بین خود دارند بدون لیست واحد و هر کدام با لیست جداگانه وارد انتخابات شوند یا خیر، گفت: اگر توجه داشته باشید و تاریخ انتخابات را خوانده باشید، این اتفاق حداقل در سه دوره اخیر انتخابات اتفاق افتاده است و نتیجه این نوع انتخابات نابرابر را در حضور حداقلی و ناچیز بودن آرا مردم شاهد هستیم. وی در پاسخ به این سوال که اختلاف فکری آقای قالیباف با جبهه پایداری از کجا آغاز شده و این اختلاف امروز در کجا خود را نشان می دهد، گفت: در جریان باشد که از همان ابتدای شکل گیری این جبهه، اکثر جریان های سیاسی مخالف خود را ابراز داشته اند و آنان هستند که همیشه برای قالیباف چه به صورت عیان و چه به صورت پنهان جریان سازی کرده اند تا این علیرغم اینکه از موقعیت سیاسی احمد نژاد استفاده کامل کردند ولی متاسفانه

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران:

دلار زدایی اقدامی ایدئولوژیک است

جنوبی و عراق پول ایران را نمی دهند؛ به نظر می رسد حذف دلار از تجارت خارجی یک بحث ایدئولوژیک است و چنین با هدف اقتصاد اول و دوم شدن در دنیا این بحث را طرح و تلاش هایی در زمینه دلار زدایی و تیم کشی را آغاز کرده است چرا که مایل است نفراول اقتصاد دنیا باشد.

به گفته این فعال اقتصادی؛ دلار زدایی و مبارزه با دلار اولویت اول اقتصاد در شرایط تحریم ایران نیست و ما همچنان در لیست سیاه Fatf هستیم؛ و به نظر می رسد نتوانیم در این زمینه کار چندانی انجام دهیم. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی دلار را از بکتادر دینا ندانست و افزود: ارز های دیگر قابل رقابت با دلار هستند اما شرایط فعلی اقتصاد کشور تحمل بحث های حاشیه ای را ندارد و نیازمند برقراری رابطه خوب با دنیا و از سرگیری مرادوات بانکی و ... است و در گام بعدی می توان دلار زدایی را پیش بگیریم. برای صادر کننده اهمیت ندارد که با چه ارزی پول را باز گرداند و صادر کننده ای که ۳ سال است

مدیرکل بهره برداری آزادراه های کشور در پاسخ به اینکه آیا افزایش عوارض برای تمایل سرمایه گذار های آزادراهی تاثیر دارد، توضیح داد: تاثیر دارد اما با نقطه ای که مد نظر است، خیلی فاصله داریم. ما زمانی می توانیم برای سرمایه گذار جذابیت ایجاد کنیم که افزایش نرخ عوارض متناسب با تورم موجود باشد.

ارتقای شید.

رئییسی با تمجید از بالندگی حوزه صنعت دفاعی و هسته ای کشور گفت: این رونمایی پیامی هم به سایر صنایع کشور دارد که چگونه صنایع دفاعی و هسته ای به رغم تهدیدها و تحریم های دشمنان پیشرفت کرده است اما در سایر بخش ها شاهد چنین پیشرفت و بالندگی نیستیم؟ لذا ضروری است این تلاش و تجربه به سایر صنایع نیز لبریز شود تا شاهد رشد و بالندگی آنها نیز شویم.

وی تاکید کرد: مطمئناً در صنعت خودروسازی و دیگر صنایع می توان از دستاوردها و درس های حوزه فناوری دفاعی استفاده کرد و با انجام کار های بزرگ و ماندگار در زندگی مردم گره گشایی انجام داد.

رئیس جمهور ایمان و امید را از پیشران های اصلی پیشرفت کشور قلمداد و با تاکید بر لزوم وحدت، انسجام و همدلی همه ظرفیت ها از جمله دولت و نیرو های مسلح در این راستا بیان کرد: دشمنان از یکپار چگی و هم افزایی موجود که پیشرفت های کشور را رقم زده است صعبانی است و خشم خود را در برخی عرصه ها بروز می دهد.

رئییسی در پایان خطاب به دشمنان گفت: ممکن است شما از قدرت نظامی و دفاعی و رفاه در زندگی مردم ما خشمگین شوید، اما آنچه برای ما مهم و حائز اهمیت است کسب رضای خدا و تولید و آفرینش اقتدار برای نظام و کشور عزیزمان است.

خبر

عضو بر نامه، بودجه مجلس:

یارانه ارزی به حلقه آخر پیش از مصرف اختصاص داده شود

بهار- نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: اخبار شنیده می شود که همچنان بعضا برخی اقلام دارویی با همان ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شود اما آثار این موضوع در زندگی مردم احساس نمی شود.

به گزارش بهار محسن زنگنه در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به برخی مسائل پیرامون ارز ۲۸،۵۰۰ تومانی و عدم تاثیرات کافی این نرخ ارز بر سر سفره مردم، بیان کرد: بزرگترین دلیل حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در گذشته این بود که این یارانه داده می شد اما به سر سفره مردم نمی رسید.

وی ادامه داد: بنابراین ما این مسیر را یک بار طی کردیم لذا یارانه ای که ما برای واردات به وارد کننده می دهیم به جهت مسیر طولانی که باید بر سر سفره مردم برسد، معمولاً محقق نمی شود.

زنگنه با اشاره به برخی اخبار در زمینه سواستفادگی از ارز ۲۸،۵۰۰ تاکید کرد: اخبار شنیده می شود که همچنان بعضا برخی اقلام دارویی با همان ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد می شود اما آثار این موضوع در زندگی مردم احساس نمی شود.

این نماینده مجلس با بیان اینکه تعیین نرخ ارز ترجیحی از ۴۲۰۰ تومانی به ۲۸،۵۰۰ یک مسیر غلط است، بیان کرد: ما اگر قصد داریم به مردم یارانه بدهیم و یا از مردم حمایت معیشتی داشته باشیم باید این حمایت را به زنجیره آخر اختصاص دهیم و ما این مسئله را در زمینه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هم مطرح می کردیم.

نائب رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه این قبیل حمایت ها را باید به حلقه های آخر پیش از مصرف کننده اختصاص بدهیم، تاکید کرد: حتی اگر این یارانه را به مصرف کننده بدهیم آثار تورمی خود را دارد اما اگر این یارانه به زنجیره آخر پیش از مصرف داده شود، عملا می توانیم قیمت ها را پایین نگه داریم.

عضو کمیسیون عمران:

تمام ابزار های لازم برای ساماندهی

بازار مسکن در اختیار دولت قرار دارد
بهار- یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: اگر دولت ساخت مسکن را با جدیت دنبال کند و در کنار آن اخذ مالیات از خانه های خالی شود، التهاب از فضای بازار مسکن برداشته خواهد شد.

به گزارش بهار عادل نجف زاده در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت بازار مسکن، با بیان اینکه مجلس تمام ابزار های مورد نیاز تری را برای کنترل بازار مسکن در اختیار دولت قرار داده است، تصریح کرد: در قانون جهش تولید مسکن تأمین زمین مورد نیاز برای ساخت مسکن به ویژه اخذ زمین از نهادهایی که زمین هایی در اختیار داشته و از آن استفاده نمی کردند، پیش بینی شده است. در کنار این مورد، نظام تأمین مالی برای ساخت مسکن با تشکیل صندوق ملی مسکن در نظر گرفته شده است. وی در ادامه اظهار کرد: تاکید رئیس جمهور برای ساخت مسکن نیز حاکی از علاقه دولت برای کنترل بازار مسکن است. در عین حال مجلس، قانون مالیات بر خانه های خالی را نیز به تصویب رسانده است.

نماینده مردم خوری در مجلس شورای اسلامی گفت: تمام ابزار های لازم برای ساماندهی بازار مسکن در اختیار دولت قرار گرفته است و از نظر بنده دولت به راحتی می تواند در کنترل قیمت ها در بازار مسکن ایفا ی نقش کند.

نجف زاده تصریح کرد: از آنجا که در ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال توفیق چندانی حاصل نشده است، بین عرضه و تقاضا در بازار مسکن مشکل اساسی وجود دارد. نگاه بنده این است که اگر قانون جهش تولید مسکن به طور جدی اجرایی شود، دولت نیز ساخت مسکن را به نحو جدی شروع کند و در کنار آن بحث مالیات بر خانه های خالی نیز به طور جدی دنبال شود، التهاب از فضای بازار مسکن برداشته خواهد شد.

فروش غیر قانونی پرواز های چارتری ادامه دارد

بهار- با وجود تمام شدن مهلت دوهفته ای برای حذف پرواز های چارتری، همچنان برخی از شرکت های هواپیمایی به فروش چارتری پروازها ادامه می دهند و برخی ایرلاین ها هم سقف قیمتی بلیت را رعایت نمی کنند.

به گزارش بهار از ایسنا، شرکت های هواپیمایی در ماه های گذشته درخواست تغییر قیمت بلیت را داشتند و در شورای عالی هواپیمایی پیشنهاد افزایش ۱۰۰ درصدی را مطرح کرده بودند که در نهایت ستاد تنظیم بازار، با افزایش ۲۹ درصدی قیمت بلیت موافقت کرد.

با وجود این برخی از شرکت ها به فروش پرواز های چارتری با قیمت های بالاتر ادامه دادند. از این رو سازمان هواپیمایی کشوری یکم خرداد از مهلت دوهفته ای به شرکت های هواپیمایی برای حذف پرواز های چارتری از تهران به شش مقصد پرت رد (شش مسیر در تهران به مقصدهای مشهد، اصفهان، شیراز، اهواز، بندرعباس و تبریز و بر عکس) خبر داد.

رشد ۳۹درصدی فروش بیمه ملت در دوماه نخست امسال

حق بیمه تولیدی یا همان بارامند ناشی از فروش بیمه نامه شرکت بیمه ملت در ۲ ماه نخست امسال رشد ۳۹ درصدی داشته و به بیش از ۴ هزار و ۵۶۴ میلیارد ریال رسید. به گزارش اخباربانک، فروش یا حق بیمه تولیدی بیمه ملت در ۲ ماه نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به ۲ ماه ابتدای سال ۱۴۰۱ رشدی ۳۹ درصدی داشته و این شرکت تراز عملیاتی ۶۳ در صدی را به ثبت رسانده است. کل حق بیمه تولیدی این شرکت بیمه گر با سرمایه ثبت شده ۲۰ هزار و ۶۵۷ میلیارد و ۱۲ میلیون ریالی در ۲ ماه نخست امسال بالغ بر ۴ هزار و ۵۶۴ میلیارد و ۴۳۲ میلیون ریال بوده و مقابل هزینه ناشی از پرداخت خسارت به بیمه گذاران و بیمه شوندگان تحت پوشش بیمه ملت در پایان اردیبهشت به ۲ هزار و ۸۰۷ میلیارد و ۷۸۹ میلیون ریال رسیده است.

نکته حایز اهمیت اینکه پرتقوی بیمه ملت از زمان تغییر مدیریتی در روزهای پایانی آبان سال ۱۴۰۱ و انتخاب علیرضا یزدان دوست به عنوان مدیرعامل این شرکت، به تدریج در حال اصلاح شدن است، به نحوی که نقش و سهم اصلی در رقابت راشبکه فروش و نمایندگان برعهده داشته باشد.

اوپه تازگی با تاکید بر ارائه محصولات جدید به بازار اعلام کرد: موفقیت‌های بیمه ملت در سال جدید فراتر از انتظار خواهد بود و هدف مادر سال ۱۴۰۲ در حوزه بیمه‌های عمر و زندگی ارائه محصول جدید به بازار است.

از کل فروش ۲۰ ماه نخست سال ۱۴۰۲ بیمه ملت ۲۰ درصد سهم ثالث و حوادث سر نشین، ۱۴ درصد سهم بیمه‌های زندگی، ۱۲ درصد سهم بیمه درمان، ۱۱ درصد سهم بیمه کشتی، ۹ درصد سهم بیمه بدنه، ۷ درصد بیمه مسئولیت ۶ درصد بیمه نفت و انرژی، ۴ درصد هواپیما بوده و ۸ درصد سهم سایر بوده است.

حفظ ثبات و آرامش، ایجاد تنوع و جذابیت در محصولات و خدمات، افزایش سهم شبکه فروش و نمایندگان از سبید فروش و البته سودسازی باخارج کردن پرتفوهای زیان‌ده از تغییرات محسوس در کارنامه ۴ ماه پایانی بیمه ملت به شمار می رود و ریل گذاری هیات مدیره بیمه ملت این است که به سمت سودسازی و تحقق بودجه ۱۴۰۲ گام بردارد.

احیای ۴۰ واحد صنعتی را کد استان اردبیل تا پایان سال

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: ۷۰ واحد را کد صنعتی قابل احیا در استان اردبیل وجود دارد که از این تعداد ۴۰ واحد تولیدی تا پایان سال جاری و بقیه هم در سال آینده فعال خواهند شد.

رامین صادقی روز سه شنبه در مصاحبه با خبرنگار ایرنا با اعلام این خبر اظهار کرد: امسال ۲۰۰ واحد تولیدی و صنعتی جدید به مجموعه واحدهای تولیدی و صنعتی استان اردبیل اضافه خواهند شد.

وی افزود: تکمیل زنجیره تولید از بر نامه‌ها و رویکردهای اصلی سازمان صمت در استان اردبیل است که با نگاه صادرات محور و نوآورانه در توسعه صنایع مختلف به ویژه صنایع مصنوعات چوب، ام. دی. اف و زنجیره تولید پوشاک و محصولات الکترونیکی خودرو مد نظر قرار گرفته است.

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان اردبیل از ایجاد پنج زنجیره تولید در بخش صنعت استان خبر داد و گفت: سه زنجیره تولید در مرحله اجرایی قرار گرفته و ۲ زنجیره دیگر نیز تا پایان سال به این مجموعه اضافه خواهد شد.

صادقی بیان کرد: با تکمیل این زنجیره‌های تولید و همچنین صادرات محصولات معدنی، فرصت اشتغال برای قارغ التحصیلان رشته‌های مرتبط دانشگاهی فراهم می‌شود.

وی با اشاره به پرداخت تسهیلات از محل تبصره ۱۶ افزود: از محل تسهیلات یارانه دار تبصره ۱۶ پرداخت تسهیلات ۱۳۶ درصد به متقاضیان انجام شده و در این چهار چوب در سال‌های اخیر ۵۰ هزار میلیارد ریال منابع برای صاحبان واحدهای تولیدی پرداخت شده است.

صادقی اظهار کرد: علاوه بر این تانکون از محل تبصره ۱۸ سه هزار میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تولیدی و صنعتی با هدف رونق تولید و اشتغال پرداخت شده است.

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان اردبیل ادامه داد: میزان تسهیلات مصوب برای واحدهای تولیدی و صنعتی استان از سوی بانک‌های عامل سه هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال بوده که ۸۰ درصد آن پرداخت شده و ۲۰ درصد دیگر هم به زودی پرداخت خواهد شد.

وی همچنین گفت: یک هزار و ۵۶ واحد تولیدی و صنعتی در استان اردبیل وجود دارد که ۹۱ درصد این واحدها فعال و کمتر از ۱۰ درصد هم‌راکد است.

صادقی درباره فعالیت ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در استان هم گفت: راه‌اندازی طرح‌های جدید و در کنار آن احیاء راه‌اندازی واحدهای تولیدی را کد و رفع مشکلات و موانع موجود بر سر راه آنها از اهداف این ستاد است و محقق شدن این هدف مستلزم همکاری بیشتر دستگاه‌های اجرایی استان است.

پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی ایران در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی از ۱۶ تا ۱۹ خردادماه افتتاح شد.

مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه گفت: صنعت مالی کشور روبه رشد است و شاهد خلایق‌ت‌هایی در این حوزه هستیم.

سیداحمد رضا علایی بیان کرد: در این دوره میزان

رئیس سازمان بورس:

صندوق سرمایه گذاری باز نشستگی وارد بازار سرمایه می شود



بخش عمده خدمات بازار سرمایه توسط بخش خصوصی اداره می‌شود و در این راستا بخش خصوصی سازی در صنعت مالی مسیر خوبی را

در پیش گرفته است.

وی گفت: اکنون در بازار دارای شرکت‌های کاملاً خصوصی حضور دارند که خدماتی را با بهره‌وری بالا به مردم ارائه می‌دهند.

عشقی اظهار داشت: نمایشگاه صنعت مالی فرصت خوبی است تا شرکت‌ها خدمات خود را ارائه دهند و در چند سال گذشته اکثر نوآوری‌های مالی توسط بخش خصوصی ارائه شده است.

رئیس سازمان بورس به حمایت سازمان بورس از ارتقای نقش و فعالیت بخش خصوصی

سخن گفت و تاکید کرد: ارائه مجوزها در این حوزه رادر سال ۱۴۰۲ باقوت ادامه خواهیم داد.

پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور آغاز به کار کرد

شرکت کنندگان ۲۰۰ درصددشد داشت و ۱۳۶ شرکت در این

نمایشگاه حضور دارند که میان کنندۀطرفیت ۲۶۰ شرکت‌ناست.

وی تاکید کرد: مهم‌ترین ویژگی کشور رسوخ فناوری جدید است و در پنج سال اخیر شاهد خلایق‌ت‌متعدد در این صنعت بودیم که در قالب استارت‌آپ‌ها تجاری و اجرایی شدند.

مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران درباره

مهم‌ترین رخدادهای این نمایشگاه گفت: ضمانت‌نامه بانکی در این نمایشگاه افتتاح می‌شود و در کنار آن یکی از ابعاد اجرایی شدن

حدفازر خارجی از مبادلات را شاهد خواهیم بود.

به گزارش ایرنا، پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی ایران از ۱۶ تا ۱۹ خردادماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی و از ساعت ۸ تا ۱۵ پذیرای علاقه‌مندان است.

رئیس سازمان بورس:

گذشته حجم بالایی موافقت اصولی برای بخش خصوصی صادر شد که اکنون در مرحله انتشار اوراق قرار دارند.

رئیس سازمان بورس خاطر نشان کرد: پذیرش شرکت‌های خصوصی در بازار سرمایه اولویت اصلی فعالیت بورس و فرابورس است و هر هفته یک شرکت بخش خصوصی رادر بازار عرضه کردیم که این روند ادامه‌دار خواهد بود.

عشقی ادامه داد: یکی از اقدامات اصلی در نمایشگاه، آشنایی بیشتر فعالین بازار سرمایه با تامین مالی بخش خصوصی در سال جاری است.

رئیس سازمان بورس به سفرهای استانی این سازمان اشاره و خاطر نشان کرد: این اقدام نوعی ارتباط میان نهادهای بازار سرمایه و فعالین بازار است که منجر به آشنایی با ابزار مالی

بازار سرمایه خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه افزایش سرمایه و تامین مالی شرکت‌ها را سرعت خواهیم بخشید، اظهار داشت: امسال بحث راه اندازی صندوق باز نشستگی تکمیلی را در نمایشگاه پیگیری خواهیم کرد که امیدواریم در چند روز آینده سه موافقت اصولی برای این صندوق داشته باشیم که این صندوق‌ها منابع

پایداری را برای بازار سرمایه ایجاد خواهد کرد و مزایایی را برای باز نشستگان خواهد داشت. عشقی در پایان با اعلام اینکه در نمایشگاه امسال بحث قرارداد آتی سهام را پیگیری خواهیم کرد، گفت: این قرارداد در اختیار معامله رونمایی می‌شود که کمک کننده به ثبات بازار خواهند بود.

فاضل مریدی، کارشناس بانکی:

اجرای سیاست اصلاح نظام بانکی ضروری است

باز را انجام دادند در حالی که برای این امر نیازمند ایجاد زیر ساخت در بحث تنظیم گری و نظارت هستیم.

مریدی اظهار داشت: طبیعی است که وقتی زیر ساخت وجود نداشته باشد مجموعه‌ها و موسسات همچون هر عامل اقتصادی دیگر رفتار سودمحور خواهند داشت و در قالب سیاست‌هایی که سیاست گذار به آن معتقد است ورود نمی‌کند.

این کارشناس تصریح کرد: در واقع بخش خصوصی را در کلیدی ترین مولفه‌ها حکمرانی و سیاستی وارد کردیم، بدون اینکه زیر ساخت لازم فراهم شود این مهم ترین نقطه ضعفی است که در دهه‌های اخیر داشتیم و این مسیر باید اصلاح شود.

وی ادامه داد: در اصلاح نظام بانکی دو نظر وجود دارد یک گروه معتقدند با تقویت نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها و موسسات

اقتدار و استقلال بانک مرکزی تقویت می‌شود.

مریدی گفت: گروهی نیز معتقدند که اصلاح نظام بانکی به دلیل تعدد بانک‌ها و ذی‌نفعان و تضاد منافع گسترده‌ای که وجود دارد در عمل امکان وجود ندارد و بهترین راه ادغام بانک‌ها و کاهش تعداد بانک‌ها است.

این کارشناس بانکی بیان کرد: بانک‌های خصوصی که در نظامات آزاد فعالیت می‌کنند به همان نسبت امکان وجود دارد که بانک منحل شود و این امر قابل قبول و جاد افتاده است برای مثال در آمریکا هر هفته، هر ماه و هر سال تعداد زیادی بانک در آمریکا منحل می‌شود، اما این موضوع در کشور متداول نیست.

اقتصاددانان بر اجرای سیاست اصلاح نظام بانکی و تنظیم برنامه پولی متناسب با شرایط کنونی تاکید کرد.

«فاضل مریدی» کارشناس بانکی در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص اصلاح نظام بانکی، گفت: اواسط دهه هفتاد کشور به سمت سیاست‌های آزادسازی و خصوصی‌سازی رفت و این سیاست را از حساس‌ترین نقاط شروع کردند، در حالی که می‌توانست موضوع خصوصی سازی و کاهش تصدی دولت را از راه آهن، گمرک، بهداشت، آموزش و پرورش، حمل‌ونقل درون شهری و برون شهری که حساسیت کمی دارد شروع کند. وی اظهار داشت: در بحث کاهش تصدی دولت و خصوصی سازی دو ایده و راه وجود دارد، نخست اینکه سهم دولت را در بنگاه‌ها کاهش و به بخش خصوصی واگذار کنیم، راه دوم این است که سهم دولت محفوظ بماند و بخش خصوصی مشارکت داشته باشد.

این کارشناس بانکی درباره خصوصی سازی در حوزه بانکی گفت: به بانک‌های خصوصی اجازه دادیم که در کشور با عنوان رقابت و ارائه خدمات بهتر حضور داشته باشند؛ بنابراین بانک‌ها و موسسات خصوصی فعالیت خود را شروع کردند، اما فراموش کردیم که با فعالیت افراد حقیقی و حقوقی در عملیات بانکداری، طیف وسیعی از دخالت‌ها در سیاست‌های پولی رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: با شروع خصوصی سازی در فعالیت‌های بانکی، افراد حقیقی و حقوقی برای عملیات بانکداری و ارزی، طیف وسیعی از دخالت‌ها در سیاست‌های پولی، بازار بین بانکی و بازار

وزیر اقتصاد:

از سیاه چاله رشد منفی سرمایه گذاری خارج شدیم

خاندوزی با اشاره به اینکه رشد مستقل صنعت مالی مالی سازی اقتصاد به نوبه خود در حوزه رشد اقتصاد و تولید ملی امری مطلوب نیست، گفت: صنعت مالی باید رشد متناظر با بخش واقعی اقتصاد داشته باشد. بنابراین نیازمند سیاست‌های ایجابی در حوزه اعتبارات هستیم، بخش مالی نباید در خدمت انگیزه‌های سفته بازنه غیر مولد قرار گیرد.

وی ادامه داد: بر این اساس حضور مؤسسات مالی ناتراز که هزینه‌های جاری خود را از طریق اضافه برداشت از بانک مرکزی تأمین می‌کنند، قابل تحمل نیست. البته این مشکل به صورت جدی‌تری در سال جاری علاج خواهد شد.

از سیاه چاله رشد منفی سرمایه گذاری خارج شدیم خاندوزی همچنین گفت: در سال ۱۴۰۱ هماهنگی با باز یگران مهم صورت گرفت و از رشد سرمایه گذاری منفی ۵ به رشد ۷٫۷ درصد سال گذشته رسیدیم. بر این اساس از سیاه چاله رشد منفی سرمایه گذاری خارج شدیم. وی یادآور شد: دولت اصرار داشت که اولویت با تولید و سرمایه گذاری باشد، بر این اساس تعدادی معافیت به بهای از دست رفتن بخشی از درآمد دولت لحاظ شد. این اقدام با هدف توسعه سرمایه گذاری انجام شده است.

وزیر اقتصاد اظهار داشت: بر این اساس بانک‌ها مجوز سرمایه گذاری مستقیم پیدا کردند. سرمایه گذاری‌های بدون اولویت بندی قابل قبول نیست، راهبرد خروج از سرمایه گذاری‌های غلط پیشین

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۳۳

بانک و بیمه

خبر — 38

«نجارزاده» مدیرعامل بانک ملی ایران شد

سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حکمی ابوالفضل نجارزاده را به مدت ۲ سال به عنوان مدیرعامل بانک ملی ایران منصوب کرد.

به گزارش اخباربانک، این حکم به استناد ماده ۳۵ دستورالعمل الزامات حاکمیت شرکتی در بانک‌های دولتی مصوب مجمع عمومی بانک‌ها و مصوبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۰ هیأت مدیره بانک صادر شده است.

وزیر اقتصاد در این حکم تحقق اهدافی همچون: اصلاح ساختار مالی بانک؛ پیگیری برای افزایش نسبت کفایت سرمایه؛ خروج از بنگاهداری غیر ضرور و واگذاری حداقل ۵۰ درصد از ارزش سرمایه گذاری‌های بانک در شرکت‌های فرعی تا پایان سال؛ هدایت اعتبار به سمت بخش مولد اقتصاد متناسب با اولویت‌های توسعه کشور؛ استقرار کامل حاکمیت شرکتی و رعایت استانداردهای نظارتی به منظور افزایش استحکام مالی بانک را خواستار شده است. همچنین استقرار نظام اعتبار سنجی و رتبه‌بندی و رعایت بهداشت اعتباری؛ رعایت کامل مصوبات شورای پول و اعتبار به ویژه در خصوص نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات؛ توجه بیش از پیش به جوان‌گرایی و پرورش استعدادها به منظور جانشین‌پروری؛ جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی؛ رعایت انضباط بودجه‌ای و کاهش مطالبات غیر جاری از دیگر اهدافی است که خاندوزی تحقق آن را در دوره ۲ ساله مسئولیت زنجارزاده مطالبه کرده است.

گفتنی است نجارزاده دارای مدرک دکتری اقتصاد گرایش پول و بانکداری اسلامی است و تاکنون عهده‌دار مسؤولیت‌هایی در بانک مرکزی، بانک صنعت و معدن، صندوق توسعه ملی و قائم مقام و سرپرست بانک ملی ایران بوده است.

تراز مثبت بیمه تعاون در اردیبهشت ماه

شرکت بیمه تعاون در مدت یک‌ماهه ۱۷۰ میلیارد تومان حق بیمه صادره شناسایی کرد. به گزارش اخباربانک، شرکت بیمه تعاون ایران با سرمایه ثبت شده ۵۰۰ میلیارد تومانی و ارزش بازار ۹۴۱ میلیارد تومانی، در گزارش فعالیت ماهانه منتتهی به اردیبهشت‌ماه سال جاری که در سامانه کدال منتشر کرد توانست روند روبه‌جلوی خود را حفظ کند.

شرکت بیمه تعاون در دومین ماه از سال جاری از بخش حق بیمه صادره (شامل قبولی اتکایی) به درآمد ۱۷۰ میلیارد تومانی دست پیدا کرد. میزان درآمدی که این شرکت بیمه در اردیبهشت‌ماه از بخش نام‌برده شناسایی کرد ۹۱ درصد رشد را نسبت به ماه گذشته و ۹۱ درصد رشد را نسبت به دوره مشابه سال گذشته نشان می‌دهد، از ابتدای سال مالی تاکنون نیز میزان درآمد جمعیتی بیمه تعاون در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۶۳ درصد افزایش را در کارنامه خود به ثبت رساند.

«تعاون» بیشترین درآمدزایی که از فروش حق بیمه در اردیبهشت‌ماه داشت متعلق به رشته بیمه «ثالث –اجاری» بود که از این بخش توانست ۸۰ میلیارد تومان درآمدزایی داشته باشد، این رشته بیمه در این دوره ۴۷ درصد از درآمد ماهانه را به خود اختصاص داد. دیگر رشته بیمه درآمدزایی «تعاون» در این دوره در بخش «زندگی – غیر اندوخته‌دار»، با مبلغ ۲۷ میلیارد تومان اعلام شد که ۱۵ درصد از درآمد ماهانه را تشکیل می‌دهد. نقطه مقابل حق بیمه صادره در گزارش فعالیت ماهانه، خسارت پرداختی شرکت بیمه‌ای است. شرکت بیمه تعاون در اردیبهشت‌ماه سال جاری حدود ۷۶ میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده است که در مقایسه با ماه گذشته، میزان خسارت پرداختی ۲۱ درصد رشد داشته است. «تعاون» بیشترین خسارتی که در این دوره پرداخت کرده، مربوط به بخش «درمان» با مبلغی بالغ بر ۳۲ میلیارد تومان بوده است که سهم ۴۲ درصدی از خسارت پرداختی این شرکت را به خود اختصاص داده است. در پایان گفتنی است که شرکت بیمه تعاون ایران در پایان اردیبهشت‌ماه توانست به تراز ماهانه و جمعیتی مثبت ۹۴ و ۱۲۰ میلیارد تومانی برسد.

دلیل به تعویق افتادن مجمع استقلال اعلام شد

رئیس سازمان خصوصی سازی از به تعویق افتادن مجمع باشگاه استقلال خبر داد و نوشت: به درخواست وزیر ورزش و جوانان جهت بررسی و اظهار نظر نهایی ایشان، تا ۱۰ صبح روز یکشنبه تنفس اعلام شد.

حسین قربان زاده در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: در مجمع باشگاه استقلال حضور پیدا کردم و علیرغم فوریت لازم در تعیین تکلیف مدیریت باشگاه‌ها و آمادگی برای انتخاب هیأت مدیره جدید بر اساس نتیجه عملکرد کمیته نظارت مشترک که حاصل بررسی رزومه و انجام مصاحبه با ۲۸ نامزد عضویت هیأت مدیره بود، به درخواست وزیر ورزش و جوانان جهت بررسی و اظهار نظر نهایی ایشان، تا ۱۰ صبح روز یکشنبه تنفس اعلام شد. «رئیس سازمان خصوصی سازی تاکید کرده است که «ان شاء الله این آخرین تعویق و تنفس باشد.»

خبر

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد: پزشکی خانواده ونظام ار جاع مهم ترین بر نامه های وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲

بهار- معاون بهداشت وزارت بهداشت تاکید کرد که پزشکی خانواده ونظام ار جاع مهم ترین برنامه های وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲ است. به گزارش بهار از ایسنا، دکتر حسین فرشیدی در نشست مشترک بادکتر جلاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان که با هدف برنامه ریزی ونظارت بر اجرای برنامه پزشکی خانواده برگزار شد، گفت: پزشکی خانواده برنامه ای است که وزارت بهداشت با مشارکت همه معاونت ها درگیر آن هستند. این برنامه از اهداف مهم قرارگاه پزشکی خانواده در وزارت بهداشت در سال ۱۴۰۲ به منظور افزایش دسترسی مردم به نظام سلامت و کاهش پرداختی از جیب مردم است.

وی افزود: در واقع هدف اصلی مبادر این فاز اطلاع رسانی دقیق به خانواده ها و رساندن این پیام به شهروندان است که با استفاده از برنامه جدید پزشکی خانواده ونظام ار جاع می توانند از مشوق هایی بهره مند شوند که مهمترین آن دریافت خدمات استاندارد و کاهش پرداخت از جیب حین بستری است.

معاون بهداشت وزیر بهداشت عنوان کرد: در برنامه پزشکی خانواده قطعا افرادی که از این طریق ار جاع داده شوند و به بیمارستان ها معرفی شوند، درصد پرداختی شان برای بستری کمتر خواهد بود.

فرشیدی خاطر نشان کرد: یکی از اهداف مهم این برنامه برای اجراء در سطح کشور ارتقای سواد سلامت است. اگر جامعه دارای سواد سلامت شود متقاضی دریافت خدماتی خواهد شد که می تواند سلامت بهتر را برای مردم در آینده پیش بینی کند.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در این جلسه که با حضور مسئولان سازمانهای بیمه گر و اعضای هیات رئیسه دانشگاه برگزار شد، آخرین وضعیت نظام ار جاع و پزشک خانواده در ۷ شهرستان دارای جمعیت ۲۰ هزار نفر استان هرمزگان بررسی شد. در استان هرمزگان ۳۰ مرکز خدمات جامع سلامت، ۶۶ پایگاه سلامت و ۱۷۷ مطب خصوصی در جهت استقرار برنامه پزشکی خانواده همکاری می کنند.

دکتر فرشیدی در سفر به استان هرمزگان از شهر بندر لنگه به عنوان یکی از ۵۹ شهر مجری طرح سلامت خانواده ونظام ار جاع و همچنین رونداجرای این برنامه یاد کرد.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد:

سند تکامل کودکان، موضوع مغفول مانده طرح پزشکی خانواده

بهار- عضو کمیسیون بهداشت مجلس سند تکامل کودکان را موضوع مغفول مانده طرح پزشکی خانواده دانست و بر ضرورت توجه ویژه سازمان برنامه و بودجه به تامین منابع کامل این طرح تاکید کرد.

به گزارش بهار فاطمه محمدبیگی در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت سند تکامل کودکان را موضوع مغفول مانده طرح پزشکی خانواده دانست و گفت: وزارت بهداشت رتبه نخست اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت را در میان سایر وزارتخانه ها به خود اختصاص داده و گام بعدی این وزارت خانه باید توجه به کیفیت بزرگ کردن کودکان باشد و به طور حتم این مهم باید در طرح پزشکی خانواده دیده شود.

وی افزود: نقش ماماها به عنوان مامای همراه و همچنین مراقبت بارداری باید به صورت ویژه دیده شود و همچنین اشتغال زایی این قشر هم در دستور کار قرار گیرد.

نماینده مردم قزوین، آبیک و الیز در مجلس یاد هم، تکمیل پرسنل حوزه سلامت و طرح جدید پزشکی خانواده را امری حائز اهمیت دانست و ادامه داد: نباید فشار کاری پزشکان را سنگین تر کرد زیرا با کمبود پزشک روبرو هستیم البته می توان با استفاده از ابزارها و فناوری های نوین پزشکی مانند هوش مصنوعی و پزشکی از راه دور، تعداد کمتری پزشک و گسترش کار گروهی، حوزه پرونده پزشکی خانواده را به جای خوبی رسانند در این رابطه وجود شبکه بهداشت و مراقبان سلامت و بهورزان نقطه قوت ما است و به طور قطع وزارت بهداشت باید دغدغه های اعضای کمیسیون بهداشت در حوزه پزشکی را مدنظر قرار دهد.

محمدبیگی با تاکید بر اینکه تامین بودجه کامل طرح پزشکی خانواده باید مورد توجه جدی مسئولان سازمان برنامه و بودجه قرار گیرد، گفت: در گفت و گو با رئیس جمهور درخواست کردم که از وزارت بهداشت حمایت کند زیرا این حمایت ها در اختصاص بودجه تاثیر گذار است در این رابطه سازمان برنامه و بودجه باید در کنار وزارت بهداشت قرار گیرد البته این سازمان و وزارتخانه باید همسرا و در کنار هم باشند زیرا نمی توان بودجه را به طور کامل تخصیص داد و سپس شروع به کار کرد در واقع باید مانند وریل حرکت کنند.

بهار- فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در حوزه کاهش تصادفات باهم افزایشی سایر دستگاه ها و مردم باید موضوعات مختلف از جمله بر خورد هزینه تخلفات تغییر داده شود. به گزارش بهار از ایسنا، سردار احمدضارادان در آئین افتتاح ساختمان جدید پلیس راهور شهرستان پیشوا، گفت: همیشه به رانندگان توصیه می کنیم تا از قوانین تبعیت نکنند، اما در حوزه

مرحله جدید طرح ملی کالابرگ الکترونیک از امروز آغاز می شود تا بالاخره کالابرگ الکترونیکی رنگو اقصیت بگیرد. آنچه تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی قرار است توزیع شود، با کوپنی که ایرانیان با آن شناخته اند فرسنگ ها فاصله دارد. در حقیقت کالابرگ الکترونیکی محدود به خرید اعتباری یازده قلم کالایی است که دلت در قالب این طرح اعلام کرده است. خرید این اقلام نیز از فروشگاه هایی امکان پذیر است که طرف قرارداد در اجرای این طرح باشند.

سید صولت مرتضوی پیش از این درباره افزایش یارانه ها اظهار کرد: در اجرای بندی تبصره ۱۴ قانون بودجه به دولت اجازه داده شده که به منظور مدیریت بازار و کمک به معیشت مردم طرح کالابرگ الکترونیکی را مجددا اجرا کند. مرتضوی عنوان کرد: در این راستا مشوق هایی را ایجاد کردیم که در گام اول یارانه دهک های کم بر خوردار جامعه ۲۰ درصد افزایش می یابد. وی افزود: کسانی که یارانه بگیرشان یا هر عضو خانواده شان ۴۰۰ هزار تومان دریافت نقدی یارانه دارند، در صورتی که از کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند این میزان به ۴۸۰ هزار تومان ارتقا می یابد. **کدام کالاها در قالب کالابرگ توزیع**

مرتضوی عنوان کرد: در این راستا مشوق هایی را ایجاد کردیم که در گام اول یارانه دهک های کم بر خوردار جامعه ۲۰ درصد افزایش می یابد. وی افزود: کسانی که یارانه بگیرشان یا هر عضو خانواده شان ۴۰۰ هزار تومان دریافت نقدی یارانه دارند، در صورتی که از کالابرگ الکترونیکی استفاده کنند این میزان به ۴۸۰ هزار تومان ارتقا می یابد. **کدام کالاها در قالب کالابرگ توزیع**

بهار- نتایج آزمون پرلز در سال ۲۰۲۱ اعلام شد و ایران، در انتهای جدول جای خوش کرد اما معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش به رکنا گفت: اوایل کرونا، ۳۶ درصد دانش آموزان ایرانی، بعد از ۱۰ سالگی قادر به خواندن متن ساده نبودند به گزارش بهار از رکنا، نتایج آزمون بین المللی پرلز ۲۰۲۱ اعلام شده این آزمون پیشرفت سواد خواندن را می سنجد. دانش آموزان ایرانی در آزمون پرلز ۲۰۲۱ در توانایی خواندن، نمره ۴۱۳ را کسب کردند که در حد میانگین بین المللی پایین است.

ایران جز کشورهای انتهایی جدول در آزمون پرلز است و کشورهای اردن، مصر، مراکش و آفریقای جنوبی بعد از ایران قرار دارند. نمره عملکرد دانش آموزان ایران در پرلز ۲۰۱۶، ۴۲۸،۲۰۱۶ بوده است. ترکیه، قطر، امارات، بحرین، عربستان، آذربایجان و عمان در مقایسه با ایران وضعیت بهتری دارند.

در ایران، یک درصد دانش آموزان به معیار پیشرفته (۶۲۵)، ۷ درصد به معیار بالا (۵۵۰)، ۲۹ درصد معیار متوسط (۴۷۵) و ۵۹ درصد به معیار پایین (۴۰۰) دست می یابند قابل ذکر است که نمره ۴۰۰ حداقل معیار و پایین ترین سطح انتظارات خواندن است و تلاش کشور باید در تمام دانش آموزان به این معیار باشد. علی زرافشان، معاون اسبق آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در گفت و گو با رکنا، همه دنیا متاثر از کرونا شد؛ لذا فرصت ها و تهدیدهایی برای آموزش رقم خورد، گفت: اینکه آموزش و پرورش ها مجبور شدند آموزش را به سمت استفاده دو گانه از فضای مجازی و فضای واقعی پیش ببرند و هم معلم ها شایستگی هایشان را در به راه اندازی شدند؛ لذا نوعی تمایل برای تولید محتوا فراهم شد. سوی منفی این ماجرا، افت آموزش و یادگیری دانش آموزان بود که نتیجه اش را دیدیم. انتقال از آموزش حضوری و رو در رو با معلم به آموزش غیر حضوری، برای دانش آموزان افتی را دی بی داشتند. مطالعات جهانی آن را کاملاً روشن شده است؛ اوایل کرونا، ۳۶ درصد دانش آموزان ایرانی بعد از ۱۰ سالگی قادر به خواندن متن ساده نبودند علی زرافشان با تاکید بر اینکه بانک جهانی در سال ۲۰۲۰ در این خصوص، مطالعاتی با عنوان فقر یادگیری انجام داده است، گفت: در

۹۵ درصد مردم قوانین رانندگی را رعایت می کنند

راهنمایی و رانندگی تعداد متخلفان در این حوزه ۵ تا ۶ درصد است که یعنی ۹۴ تا ۹۵ درصد مردم قانون را رعایت می کنند، ولی متأسفانه آن عده محدود تلاش دارند آراء خودشان را به آن ۹۵ درصد دیگر تحمیل کنند. وی افزود: هموطنان باید توجه داشته باشند که توجه به تعالیم راهنمایی و رانندگی و مقررات، قبل از اینکه به نفع دیگران باشد به نفع خودشان است اما اگر بخواهند از این

صفر تا صد طرح جدید توزیع کالابرگ ؛

اعلام فهرست یازده قلم کالای مشمول توزیع کالابرگ



عکس: مهر

می شوند؟ شیر کم چرب بطری، پنیر UF، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی، برنج ایرانی، گوشت مرغ، گوشت منجمد گوساله، حبوبات، قند و شکر و ماست پر چرب، یازده قلم کالایی هستند که در قالب این طرح به صورت کالابرگ قابلیت توزیع دارند.

علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این خصوص گفته است: در واقع قرار است این یازده قلم سفره مردم را تقویت کنند و هم پروتئین به آن ها برسند و هم ریز مغذی هایشان را تغذیه

کیفیت آموزش ایران جز ضعیف ترین ها در جهان:

از هر سه دانش آموز ایرانی، یک نفر به کف یا حداقل یادگیری نمی رسد!

را مجازی ادامه دهیم، انتظار می رود که عدم دستیابی به شایستگی های پایه و حداقل های شایستگی، باعث شود که بچه ها در سالهای آینده با ضعف شدیدی از آموزش و پرورش فارغ التحصیل شوند.

دست فیلتر ینگ و تعطیلی مدارس بر گسوی دانش آموزان

او با تاکید بر اینکه همین دانش آموزان، با همین فقر آموزشی، به دوران دانشجویی می رسند و تاثیر آن در آینده به وفور دیده خواهد شد و با همین میزان توانمندی به سالهای بالاتر می روند؛ یعنی ما با نسلی مواجه خواهیم شد که در واقع شایستگی هایش به حداقل ممکن کاهش پیدا کرده است و برای جبران این مهم، آموزش و پرورش باید دست به اقدامات جدی بزند، گفت: در تعطیلی های اخیر، یک مسئله به مسائل قبلی آموزش و پرورش اضافه شده که موضوع فیلتر ینگ اینترنت و کاهش پهنای باند است که اگر محتوای مجازی هم وجود داشته باشد، امکان دسترسی وجود ندارد.

وی گفت: در شهرستان ها، اوضاع دسترسی به اینترنت از تهران هم نامناسب تر است؛ لذا آموزش و پرورش باید فکری جدی در خصوص بر خوردهای انفعالی اش در برابر ستادی که در خصوص تعطیلی مدارس می گیرند بکند. آموزش و پرورش با رویکردی جدیلی و جدی باید اعلام کند که به جای تعطیلی مدارس، لازم است سیستم حمل و نقل عمومی گسترش داده یا از تردد ماشین های شخصی جلوگیری شود.

علی زرافشان ضمن تاکید بر اینکه تاثیر فیلتر ینگ را نیز نباید روی تعلیم و تربیت نادیده گرفت، گفت: باید مسئولان آموزش و پرورش در موضع مطالبه گری قرار بگیرند و هم از مسئولان مخابرات کشور هم استنادی که مسئول تعطیلی مدارس است، بخواهند که تعطیلی مدارس را سهل ترین راه در دوران آلودگی هوا نبینارند.

۲ سال آینده، ۵۰ درصد دانش آموزان بعد از کلاس چهارم، حتی نخواهند توانست یک متن ساده را بخوانند

وی افزود: باید به ازای خسارتی که به نسل آینده کشور وارد می شود، آموزش و پرورش در موضع مطالبه قرار بگیرد؛ اینکه در مصاحبه های بینیم که مسئولان اظهارات تاسف می کنند، کافی نیست و به دردمنی خورد. مدارس نباید هدف اول و فوری ارگان های تصمیم گیرنده قرار بگیرند. با تعطیلی مدارس، از آلودگی هوا کاسته نشد در نتیجه فایده ای ندارد.

معاون سازمان نوسازی مدارس کشور:

تکنولوژی فاصله بین ایده تا عمل را کوتاه می کند



ایتکار خود بهره برداری کنید. در آینده ای نزدیک، امکانات دیجیتال، هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و سایر فناوری ها به طور گسترده تری در جوامع ما مورد استفاده قرار خواهند گرفت. وی بیان کرد: با پیشرفت فناوری و استفاده گسترده از اینترنت و شبکه های مجازی، تهدیدهای سایبری نیز به شدت افزایش یافته اند. حملات سایبری می توانند در هر لحظه به سازمان ها، شرکت ها و دولت ها آسیب برسانند و حتی بر زندگی ما تأثیرات خطرناکی داشته باشند. از جمله این تهدیدات می توان به هکرها، ویروس ها، نفوذهای سایبری و سرقت اطلاعات اشاره کرد.

خبر

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در انتقاد از نحوه تغییر ساعت کاری ادارات:

حزکت نسنجیده ای که زندگی مردم

وشهر را بهم می ریزد

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس، با انتقاد از عملکرد دولت در تغییر ساعات کاری ادارات که زندگی مردم را بهم ریخته است از دولت خواست تا این قبیل تصمیم گیری را به مدیران حوزه شهری و نمایندگان اصناف واگذار کرده و در این موارد

سنجیده عمل کند.

به گزارش بهار از خانه ملت، سیدرضا تقوی در واکنش به تغییر ساعت آغاز به کار ادارات از سوی دولت به ۶ صبح، گفت: من از این مساله تعجب کردم چرا که این گونه برنامه ریزی های اجتماعی که زندگی جمعیت گسترده ای از مردم را تحت شعاع قرار می دهد نباید بر اساس تصمیم عده ای محدود صورت بگیرد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این موضوع در حالی در هیات دولت به تصویب رسیده است که تنها شهردار به عنوان یک عضو مدیریت شهری در این جمع حضور داشته است که این امر برای تصمیم گیری پیرامون یک شهر دارای حدود ۱۰ میلیون جمعیت کفایت نمی کند.

وی تصریح کرد: وقتی قرار است چنین تصمیم گیری مهمی صورت بگیرد باید موضوع در جلساتی با حضور مدیران حوزه شهری اعم از شهرداری، شورای شهر، نمایندگان اصناف مختلف و مدیران حوزه حمل و نقل شهری مورد بررسی قرار گیرد، همچنین از طریق رسانه ها به ویژه رسانه ملی از یک هفته قبل در این مورد اطلاع رسانی شود مسئولان مربوطه، مردم را در جریان دلایل اتخاذ چنین تصمیمی قرار دهند تا آنها با فکری روشنند.

تقوی خاطر نشان کرد: تعیین ساعت ۶ برای آغاز به کار ادارات به زندگی خانواده ها لطمه وارد می سازد بخصوص اگر هم مادر و هم پدر کارمند باشند و فرزندان کوچکی نیز داشته باشند که نیاز به حمایت آنها دارند و قبل از ساعات ۶ صبح مهد کودک یا کلاسی فعال نیست که بتوانند

فرزندانشان را به آنجا بیاورند.

وی با بیان اینکه اتخاذ این تصمیم ناراضیاتی مردم را به همراه داشته است، اظهار کرد: دولت باید برای اتخاذ تصمیمات مربوط به حوزه شهری پیشنهاد دهد بعد مدیران حوزه شهری و نمایندگان اصناف در خصوص این قبیل موضوعات که به تغییر سبک زندگی مردم منتهی می شود، تعیین تکلیف کنند.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم، تاکید کرد: مسئولان دولتی نباید بدون توجه به مشکلات مردم برای زندگی حدود ۱۰ میلیون جمعیت پایتخت تصمیمی بگیرند که شرایط را برای آنها به ویژه کارگران، اصناف، مسافران حوزه حمل و نقل شهری و... سخت تر می کند.

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه من با اتخاذ این گونه تصمیمات که زندگی و شهر را بهم می ریزد به شدت مخالفم یادآور شد: دولت باید در اتخاذ تصمیماتی که به زندگی مردم مربوط می شود، مستحیدر حرکت کند ضمن اینکه قبل از اتخاذ هر تصمیمی شرایط زندگی مردم را نیز در نظر بگیرد و بدون توجه به مشکلاتی که برای آنها ایجاد می شود، تصمیم گیری نکند.

ضرورت تجهیز مدارس به کانکس

تجهیزات مواقع اضطراری

بهار- رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران بر ضرورت تجهیز مدارس به کانکس تجهیزات مواقع اضطراری تاکید کرد.

به گزارش بهار علی نصیری در گفت و گو با ایسنا، بابیان اینکه مدارس باید در مواقع اضطراری قادر به کنترل بحران باشند، گفت: در همین راستا نیز لازم است که امکانات و تجهیزات متناسب مدارس قرار داشته باشد. مواردی چون نصب کانکس حاوی تجهیزات امداد و نجات در مدارس بخشی از ارکان آمادگی هنگام وقوع حوادث است. وی با بیان اینکه در تهران ۴۵۰۰ مدرسه دولتی داریم، گفت: تنها ۵۴ مدرسه به این کانکس مجهز شده اند که آن هم از طرف شهرداری تهران به مدارس هدیه شده است. در حالی که نصب کانکس تجهیزات در مدارس ضروری است، مدارس و به خصوص مدرسه آماده باید در مواقع اضطراری بدون نیاز به نیروهای امدادی، قادر به کنترل بحران باشند. برای این منظور علاوه بر داشتن آگامی و مهارت، لازم است ابزار و تجهیزات مورد نیاز را در دسترس داشته باشند. در این خصوص می توان از ظرفیت خیرین نیز استفاده کرد.

نصیری با اشاره به مخاطرات شهر تهران افزود: تهران شهر زیبایی است اما مانند پایتخت سایر کشورها با مخاطرات بسیاری روبه روست. ضمن اینکه حوادث غیر مترقبه نیستند و باید برای پیشگیری از وقوع آن فرهنگ سازی و تلاش کرد و مدارس بهترین نقطه شروع فرهنگ سازی است. تصور اینکه در هنگام وقوع زلزله در تهران همه چیز نابود می شود و افشانند بدر را نمی داند میان مردم دردی را داونمی کند. از این رو ایجاد و ارتقاء آمادگی در جامعه برای رویارویی با حوادث و سوانح باعث می شود علاوه بر کاهش خسارات جانی ومالی در هنگام وقوع حادثه، شرایط هر چه سریعتر به حالت عادی بازگردد.

خبر

صعودساروی ومیرزازادهدر

رنکنیگ اتحادیه جهانی کشتی

بهار – باوجود قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی ایران در مسابقات رنکنیگ دار اول وسوم اتحادیه جهانی، اماهیچ کدام از فرنگی کاران ایران در پایان سومین مسابقه در جایگاه اول وزن خود قرار نگرفته‌است.

به گزارش بهار از ایلنا، در پایان مسابقات رنکنیگ‌دار بیشکک در قرقیزستان، رده‌بندی انفرادی کشتی گیران تغییراتی کرد کشتی گیران ایران با چند پله صعود مواجه شدند، اما با وجود کسب ۵طلا در این رقابت‌ها وقهرمانی در مسابقات رنکنیگ‌دار بیشکک و زاگرب (اولین تورنمنت اتحادیه جهانی)، با توجه به نتایج مسابقات جهانی ۲۰۲۲ بلگراد و همچنین عدم حضور تعدادی از کشتی گیران شاخص ایران در مسابقات قهرمانی آسیا که از رنک بالایی بر خوردار بود، هیچ کدام از شاگردان حسن رنگرز رنک یک اوزان دهگانه را ندارند.

بالا ترین رنک مربوط به امین میرزازاده است که بعد از طلای قرقیزستان، از جایگاه سومی به دومی صعود کرد. هادی ساروی هم که در رده چهارم وزن ۹۷ کیلوگرم قرار داشت، با کسب مدال طلای اخیرش، در رده سوم قرار گرفت.

علی ارسلان که پیش از این رنک یک وزن ۷۲ کیلوگرم را به خود اختصاص داده بود باتوجه به غیبت در مسابقات رنکنیگ‌دار، به جایگاه دوم سقوط کرده‌است.

محمدرضا گراییم هم جایی بهتر از رده پنجمی وزن خود را در اختیار ندارد، او در دو مسابقه رنکنیگ‌دار در وزن ۶۸ کیلوگرم کشتی گرفته و برادرش علی نیز باتوجه به ناکامی در مسابقات جهانی بلگراد و با وجود کسب دو نشان طلای مسابقات رنکنیگ‌دار، در جایگاه دهمی است.

بر کناری آرش میر اسماعیلی از ریاست‌قدراسیون جودو

بهار– رییس فدراسیون جودو از سمت خود بر کنار شد.

به گزارش بهار از ایسنا، با حکم وزیر ورزش و جوانان نصرالله پریچره به عنوان جانشین آرش میر اسماعیلی، سرپرست فدراسیون جودو شد. مراسم معارفه سرپرست جدید فدراسیون جودو فردا چهارشنبه بر گزار می شود. مدیر کلی ورزش و جوانان استان تهران از جمله سوابق پریچره در ورزش کشور است. آرش میر اسماعیلی برای دومین مرتبه متوالی در تاریخ ۲۲ اسفند سال گذشته به عنوان رییس فدراسیون جودو انتخاب شده‌بود.

داوران دیدار ایران و ژاپن معرفی شدند

بهار – داوران دیدار تیم ملی والیبال ایران با ژاپن در نخستین روز هفته نخست لیگ ملت‌ها معرفی شدند.

به گزارش بهار از ایلنا وبه نقل از روابط عمومی فدراسیون والیبال، لیگ ملت‌های والیبال سال ۲۰۲۳ در گروه مردان از سه شنبه ۱۶ خردادماه در دو کشور کانادا و ژاپن آغاز می‌شود و یکم مرداد با معرفی تیم‌های بر تر به پایان خواهد رسید و تیم ملی والیبال ایران پنجمین حضور خود را در این رقابت‌ها تجربه خواهد کرد.

تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۹:۴۰ دقیقه به وقت ژاپن (۱۴:۱۰ دقیقه به وقت تهران) در ناگو یا ژاپن و در نخستین بازی خود به مصاف تیم میزبان خواهد رفت. لهستان، چین و اسلونی دیگر حریفان ایران در هفته نخست لیگ ملت‌ها هستند. کمیته اجرایی مسابقات هفته نخست لیگ ملت‌ها داوران دیدار تیم ملی والیبال ایران با ژاپن را معرفی کردند که گروتو در تست ژاپمینوداس از کشور آلمان و اوکاسینساز کشور بوسنی و هرزگوین این مسابقه را به عنوان داوران اول و دوم، قضاوت خواهند کرد.

نفرات راه یافته به جدول اصلی تور جهانی تنیس در تهران مشخص شدند
بهار –تور جهانی تنیس مردان به میزبانی تهران با برگزاری ۱۶ دیدار جدول مقدماتی ادامه یافت و تنیسورهای راه یافته به جدول اصلی بخش انفرادی مشخص شدند.

به گزارش بهار از ایرنا، دومین روز رقابت‌های تور جهانی تنیس مردان در زمین‌های تنیس باشگاه انقلاب برگزار شد و تنیسورهای ابر رسیبن به جدول اصلی باهم دیدار کردند.

با انجام ۱۶ دیدار جدول مقدماتی، محمد مهید، حسام یزدی، علی بزدانی، معین معظم و امیر حسین بادی از ایران به همراه نمایندگانی از کشورهای روسیه، هند، فرانسه، اردن، پلاروس، آمریکا و ترکیه به مرحله بعدی راه یافتند. همچنین با انجام مراسم قرعه کشی، تنیسور ها حریفان خود را در جدول اصلی شناختند و با انجام ۵۸ دیدار بخش دوفره به مصاف یکدیگر می‌روند. جدول مقدماتی هفته نخست مسابقات با برگزاری ۸ مسابقه به پایان می‌رسد و تکلیف نفرات راه یافته به جدول اصلی مشخص می‌شود.

هفته نخست مسابقات ۱۵ هزار دلاری تور جهانی تنیس مردان از ۱۴ خرداد در زمین‌های تنیس باشگاه انقلاب آغاز و ۲۱ خرداد ماه با معرفی برترین هابه پایان می‌رسد.

یادآور می‌شود: سر دآوری این مسابقات بر عهده عادل برقی سرداور نشان نقره کشورمان است و شاهرخ کشاورز مدیریت رقابت‌ها را بر عهده دارد.

پس از برگزاری رقابت‌های رنکنیگ اتحادیه جهانی در مجارستان، کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی اسامی نفرات ملی پوش را اعلام خواهد کرد.

کشتی ایران امسال سال شلوغ و پر ترافیکی پیش رو دارد و گوش شکسته‌های ایران باید در چهار رقابت مهم از جمله قهرمانی جهان – صربستان (یکی از مراحل کسب سهمیه المپیک)، بازی‌های آسیایی

۲۰۲۲ چین، قهرمانی امیدهای جهان و مسابقات داخل سالن آسیاشرکت کنند. محک: دن تمامی سرمایه‌های کشتی ایران در مسابقات بین المللی از جمله اهداف فدراسیون در سال پر مشغله کشتی است. این در حالی است که کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی هنوز به جمع بندی نهایی برای اعلام ترکیب تیم‌ها جهت حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی نرسیده است. از طرفی پس از رقابت‌های کشتی قهرمانی جهان

روز سر نوشت ساز سر خابی‌ها:

مجمع استقلال به تعویق افتاد، در انتظار تغییرات در پرسپولیس



گفتنی است سایر اعضای هیئت باشگاه استقلال پرویز مظلومی، محمد مومنی و مهدی افقلی هستند.

طبق اعلام وزارت ورزش و جوانان، زمان تغییرات اعضای هیات مدیره استقلال به روز ۲۱ خردادماه موکول شد و تا آن زمان وضعیت کادر مدیریتی این باشگاه مشخص نخواهد شد.

منصور رشیدی، پیشکسوت استقلال :

مسئولان استقلال باید به ساینپتو در طول فصل تذکر می‌داند

حذفی واگذاری داری ۱۰۱ به رقیب سنتی خود اظهار داشت: پرسپولیس بهتر بازی کرد. استقلال در نیمه اول فوق العاده بود ولی توپ‌هایش گل نشد و بیرانوند با واکنش‌هایش مانع گل زدن استقلال شد. در نیمه دوم بازیکنان استقلال نتوانستند در دقایق پایانی بازی را به تساوی بکشانند اما در وقت‌های اضافی با اخراج ساینپتو تمرکز خود را از دست دادند و نتیجه را واگذار کردند.

وی درباره اخراج ساینپتو در این دیدار افزود: رفتار ساینپتو کنار زمین واقعا زشت بود. در شان باشگاه استقلال نیست که مربی‌اش کنار زمین چنین حرکاتی را انجام دهد. ناراحت شدم چنین شخصی به استقلال آمد و در طول فصل رفتارهایی انجام داد که مناسب نبود. به نظر مسئولان استقلال باید به ساینپتو بابت رفتارهایش در طول فصل تذکر می‌داند اما متأسفانه هیچ برخوردی باوی نشد.

رشیدی در پاسخ به این سوال که آیا ساینپتو باید در استقلال

دبیر فدراسیون تکواندو:

به توپئه در دوپینگ دو تکواندو کار باور داریم



دوپینگ ملی پوشان که کله‌رو بزرگی نیز در میان آن‌ها هستند، هادی‌ساعی رییس فدراسیون تکواندو: آذر یابجان بادکتر نوروزی رییس فدراسیون پزشکی ورزشی صحبت کرد و از او خواست مدارک مربوط به منفی شدن تست دوپینگ کله‌رو و بزرگی که از آزمایشگاه کلن ارسال شده به دست ما برسد تا بتوانیم آن را به فدراسیون جهانی ارسال کنیم.

وی افزود: البته بحث اشتباه توسط نادوی چین منتفی است اما قصد داریم با ر سال مدارک آزمایشگاه کلن آلمان مبنی بر منفی

در سال ۲۰۲۲، چرخه انتخابی تیم ملی فرنگی برای حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ و بازی‌های آسیایی چین تدوین و بر روی خروجی سایت فدراسیون کشتی قرار گرفت. بر اساس این چرخه تکلیف هر کشتی گیر که کار خود را از چمه مرحله‌ای شروع کند، مشخص شدو تمامی کشتی گیران در این چرخه حضور یافتند. ضمن این که نفرات مدال آور نیز به تورنمنت‌های مختلف برای محک خوردن اعزام شدند.

و اما مجمع عمومی دیگری که قرار است برگزار شود در باشگاه پرسپولیس خواهد بود. همان برنامه‌ای که در باشگاه استقلال پیاده شد در باشگاه رقیب هم قرار است صورت بگیرد و باید دید در این مجمع اعضا حضور پیدا خواهند کرد یا نه.

پرسپولیس به واسطه عملکرد موفقش در فصل گذشته و کسب سه عنوان قهرمانی و همچنین موفقیت مدیران باشگاه در کسب مجوز آسیایی، شرایط حساسی دارد که باید هر چه سریعتر خودش را آماده فصل جدید کند و نمایندگی از فوتبال ایران در لیگ قهرمانان آسیا هم مسئولیت این باشگاه و مدیرانش را در فصل آتی سنگین تر خواهد کرد.

شواهد حاکی از آن است که عملکرد موفق رضا درویش در سمت مدیرعاملی باشگاه باعث شده احتمال ابقای او قوت بگیرد ولی دو عضو هیات مدیره این باشگاه تغییر و بانظر سازمان خصوصی سازی و تأیید وزارت ورزش و جوانان اعضای جدید منصوب خواهند شد.

باید دید مجمع باشگاه پرسپولیس سرانجامی خواهد داشت یا تغییرات و تعیین تکلیف نهایی باشگاه در فصل جدید مثل استقلال به آینده موکول می‌شود.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۳۳

ورزشی

خبر

روز خوب کمانداران ایران:

پالیزبان ر کوردبین المللی کامپوند

ایران را بعد از ۹ سال شکست

بهار – محمد صالح پالیزبان ر کورد بین المللی کامپوند ایران را در مسابقات تیراندازی با کمان سنگاپور بعد از ۹ سال شکست.

به گزارش بهار از خبرگزاری برنا، مرحله مقدماتی مسابقات تیراندازی با کمان مرحله سوم کاپ آسیایی سنگاپور سه‌شنبه، ۱۶ خرداد بر گزار شد و در پایان مرحله مقدماتی کامپوند مردان، محمد صالح پالیزبان بعد از ۹ سال رکورد ایران را شکست.

وی با ثبت رکورد ۷۱۴ در رده نخست مرحله مقدماتی ایستاد. پیش از این، رکورد کامپوند ایران در میادین بین المللی در اختیار اسماعیل عبادی بود که در بازی‌های آسیایی اینچئون ۲۰۱۴ موفق شده بود امتیاز ۷۱۰ را به نام خود ثبت کند. به این ترتیب پالیزبان بعد از ۹ سال، ۴ امتیاز رکورد ایران را شکست.

میلاد رشیدی در مقدماتی کامپوند با امتیاز ۷۰۵ در رده هفتم ایستاد. محمدعلی کریمی با امتیاز ۶۹۲ در رده سی و یکم قرار گرفت. آرمین پاکزاد با امتیاز ۶۹۲ در رده سی و چهارم قرار گرفت.

در مرحله مقدماتی ریکرو بانوان نیز مهتا عبداللهی با امتیاز ۶۲۳ در رده سی و دوم قرار گرفت. یسنا پورماهانی با امتیاز ۶۲۰ در رده سی و چهارم قرار گرفت. مبینا فلاح با امتیاز ۵۸۲ جایگاه چهل و هشتم ایستاد.

تیم ریکرو بانوان ایران با ترکیب مهتا عبداللهی، یسنا پورماهانی و مبینا فلاح با امتیاز ۱۸۲۳ در رده دوازدهم ایستاد. تیم ریکرو میکس ایران با ترکیب مهتا عبداللهی و محمدحسین گلشنی با امتیاز ۱۲۹۹ در رده هشتم ایستاد. تیم کامپوند مردان ایران با ترکیب محمد صالح پالیزبان، محمدعلی کریمی و میلاد رشیدی با امتیاز ۲۱۱۱ در رده دوم ایستاد. تیم کامپوند میکس ایران با ترکیب محمد صالح پالیزبان و کیسا یاییوردی با امتیاز ۱۴۰۸ در جایگاه دوم قرار گرفت.

آغاز لیگ ملت‌ها والیبال در گروه ایران باشکست بلغارستان مقابل چین

بهار – تیم ملی والیبال چین در نخستین مسابقه گروه مردان لیگ ملت‌های ۲۰۲۳ موفق به شکست بلغارستان شد.

به گزارش بهار از ایلنا، مرحله مقدماتی مسابقات والیبال لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ از با حضور ۱۶ تیم کانادا، آمریکا، آرژانتین، ایتالیا، کوبا، آلمان، هلند، برزیل، ژاپن، فرانسه، چین، ایران، لهستان، صربستان، بلغارستان و اسلونی در گروه مردان آغاز شد. هفته نخست این رقابت‌ها به میزبانی دوشهر اوتاوار در کانادا ناگویای ژاپن از ۱۶ تا ۲۱ خرداد پیگیری می‌شود.

در نخستین مسابقه گروه مردان تیم‌های چین و بلغارستان در شهر ناگو یا به مصاف یکدیگر رفتند که چینی‌ها سه بر دو حریف خود را شکست دادند تا در نخستین گام دو امتیاز به دست آورند. شاگردان لایمن کنستانتینوف در تیم ملی بلغارستان در ست‌های دوم و چهارم ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۲۰ به پیروزی رسیدند، اما در ست‌های اول، سوم و پنجم به ترتیب با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۱ و ۱۵ بر ۹ نتیجه را واگذار کردند تا در نخستین بازی خود در این رقابت‌ها تنها یک امتیاز به دست آورند.

جیتجینگ وانگ از چین با کسب ۲۹ پون، امتیاز آور ترین بازیکن این مسابقه شد و تیم بلغارستان نیز الکساندر نیکولوف با ۲۲ امتیاز، بهترین بازیکن شد. داورانی از کشورهای مجارستان و ژاپن قضاوت این مسابقه را بر عهده داشتند. تیم ملی والیبال ایران از ساعت ۱۴:۱۰ دقیقه به وقت تهران در نخستین مسابقه خود در این رقابت‌ها در شهر ناگویا ژاپن به مصاف تیم میزبان می‌رود.

۲ پیروزی اسکواش بازان ایران در روز نخست قهرمانی آسیا

بهار – ۲ نماینده اسکواش کشورمان در روز نخست مسابقات انفرادی قهرمانی آسیا برابر حریفان خود به پیروزی رسیدند.

به گزارش بهار از ایرنا، روز نخست مسابقات انفرادی قهرمانی آسیا در هنگ کنگ پیگیری شد و آیلی نیری با نتیجه ۳ بر صفر حریف خود از تایلند را شکست داد. نوید ملک‌ثابت هم با همین نتیجه برابر نماینده چین به برتری رسید.

بیست و دومین دوره مسابقات اسکواش قهرمانی انفرادی زنان و مردان آسیا روزهای ۱۶ تا ۲۰ خرداد به میزبانی هنگ کنگ برگزار خواهد شد. در این دوره و در بخش مردان ۲۰ بازیکن از ۱۳ کشور و در بخش بانوان ۲۸ بازیکن از ۱۱ کشور شرکت دارند. از حوزه غرب آسیا در بخش بانوان فقط تیم ایران با ۲ بازیکن و در بخش مردان تیم‌های ایران و عراق حضور دارند.

آخرین حضور بازیکنان کشورمان در این رقابت‌ها در سال ۲۰۱۹ در مالزی بود که در بهترین نتیجه، سجاد زایعان موفق به حضور در جمع ۱۶ اسکواش باز برتر مسابقات شد.



مسیر تیم بعد از برانکو ادامه پیدا کرد. وی در پایان در مورد برگزاری مجمع باشگاه پرسپولیس و احتمال تغییرات مدیریتی هم توضیح داد: من نمی‌دانم کجای دنیا مشابه‌اش را سراغ دارید که یک باشگاه در طول ۴۴ سال ۲۴ مدیرعامل عوض کرده باشد؟ هیچ چیزی در دنیا جای ثبات مدیریتی را نمی‌گیرد. تیم که قهرمان شده ولی اگر سوم هم می‌باید ثبات در مدیریت حفظ می‌شد. به نظرم عملکرد آقای درویش خوب بوده و باید بماند.

خبر

افتتاح ۹۶۴ واحدنوسازی بافت

فرسوده‌شهری در گیلان

۹۶۴ واحدنوسازی شیده در بافت فرسوده شهری در ۱۲ شهرستان گیلان هم‌زمان با افتتاح ۵۰۰۸ واحد در ۶۷ شهر کشور با حضور مقام عالی وزارت امروز بصورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه وشهرسازی (گیلان)، هادی رحمانی مدیر کل راه وشهرسازی گیلان در مراسم افتتاح این پروژه ها گفت: این طرح از طرح‌های نوسازی مردمی می‌باشد که با کمک دولت در قالب تسهیلات بازآفرینی و با مشارکت بانک مسکن برای نوسازی بافت‌های فرسوده شهری در اختیار مردم قرار داده شده تا بتوانیم با این طرح یاری رسان مردم در حوزه مسکن باشیم.

مدیر کل راه وشهرسازی گیلان تصریح کرد: آئین افتتاح و بهره‌برداری از واحدهای مسکونی نوسازی شده مردمی در بافت‌های فرسوده استان گیلان در شهرهای رشت ،لاهیجان ،لنگرود، صومعه سرا، خمام، رودسر، استانه اشرفیه، بندر انزلی، فومن، کوجصفهان ، تالش، آستانارا واملش صورت می گیرد که شهر رشت با ۱۳۸ پروژه دارای بیشترین واحداثحاتی می‌باشد.

وی ادامه داد: برای نوسای و بهسازی هر یک از این واحدهای مسکونی ۳۵۰ میلیون تومان تسهیلات اختصاص یافته‌است.

مدیر کل راه و شهرسازی گیلان گفت: استان گیلان دارای ۵۳ شهر مصوب است که تا کنون ۳۰ شهر دارای بافت ناکارآمد شناسایی شده شهری اعم از بافت های تاریخی، فرسوده و سکونتگاه های غیر رسمی به مساحت پنج هزار و ۳۴۶ هکتار است.

وی افزود: بیشترین تعداد مناطق شناسایی شده برای بافت فرسوده در منطقه ی ۳ رشت واقع شده است که قسمت شرقی شهر رشت را پوشش می دهد و مساحتی بالغ بر ۱۷۵۶ هکتار دارد.

رحمانی با اشاره به این که بافت‌های فرسوده از ظرفیت‌های بالایی برای نوسازی و تولید مسکن برخوردارند، اظهار کرد: برنامه‌های حوزه بازآفرینی شهری در محورهای نوسازی مسکن، تکمیل خدمات رونمایی و زیربنایی در محلات هدف بازآفرینی شهری، بهسازی معابر خاکی در محلات هدف بازآفرینی شهری و توانمندسازی اجتماعی واقتصادی ساکنان پیگیری خواهدشد.

دیدارمدیرعامل شرکت آبفا با استانداران ایلام

مدیرعامل شرکت آبفاي استان در راستای ارائه گزارششی از وضعیت منابع تامین آب استان و اقدامات انجام شده، همچنین برنامه‌های در دست اقدام جهت عبور از تنش آبی با استانداران ایلام دیدار نمود.

به گزارش روابط عمومی آبفاي استان ایلام،مدیرعامل شرکت آبفایایلام در این دیدار ضمن ارائه گزارش آخرین وضعیت تامین و توزیع آب شهرهاو مناطق روستایی استان، اظهار داشت: با همکاری مجموعه آبفا و با انجام کار جهادی مبتنی بر دانش، تامین آب شرب پایدار مردم شهرها و روستاهای استان به بهترین نحوه ممکن انجام می شود.

پرویز ناصری افزود: در جریان اجرای طرح جهاد آبرسانی در استان ایلام، ۱۸ مجتمع با ۱۲۸ روستا و با اعتبار ۵۰۷ میلیارد تومان با ۶۷ درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است.

وی یادآور شد: این پروژه ها شامل، اجرای ۷۵۰ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع، ساخت ۳۷ باب مخزن، احداث پنج باب ایستگاه پمپاژ، تکمیل ۲ واحد تصفیه خانه آب و بهسازی سه چشمه و حفر و تجهیز دو حلقه چاه است.

مدیرعامل شرکت آبفایایلام گفت: تعداد خانوار تحت پوشش اجرای این طرح، ۶ هزار و ۵۰ خانواده با جمعیتی حدود ۲۲ هزار نفر هستند.

ناصری در ادامه از افزایش اعتبارات عمرانی پروژه های حوزه آبرسانی در شهرهای مواجه با تنش آبی استان خبر داد و گفت: این مهم با پیگیری های استاندار و نمایندگان مردم استان در مجلس محقق شده‌است.

در ادامه این جلسه مهندس امیر باقی معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت نیز به تشریح جزئیات، مشکلات و چالش های پیش روی اجرای پروژه های جهاد آبرسانی پرداختند. استانداران ایلام نیز در این دیدار ضمن تقدیر از فعالیت های شرکت آبفا، گفت: پیشتازی استان در جهاد آبرسانی بین استان های کشور نشانگر تعامل دسویه سپاه و آبفاست.

حسن بهرام نیا در ادامه با اشاره به همکاری و تعامل شرکت آب و فاضلاب و بسیج سازندگی سپاه امیر المومنین (ع) در راستای جهاد آبرسانی افزود: این مهم علاوه بر تسریع در تکمیل بموقع پروژه ها موجب رضایتمندی مردم نیز می شود بنابراین این تعامل بایداستمرار داشته باشد.

گفتنی است؛ تشریح آخرین وضعیت تامین و توزیع آب شهرهاو مناطق روستایی، ارائه گزارش پیشرفت پروژه های جهاد آبرسانی و تنش آبی در شهرستان های ایلام، هلیلان، تصفیه خانه آب ملکشاهی و چوار، رفع مشکلات آبرسانی به مجتمع داجیوندو پیگیری اعتبارات مصوب سفر و...از مهمترین موضوعات مطرح شده در این دیدار بود.

مدیر کل فرهنگ وار شاد اسلامی استان بوشهر گفت: بر اساس مصوبه شورای فرهنگ عمومی کشور ۱۸ اسفند ماه به عنوان روز بوشهر جهت ثبت در تقویم رسمی تصویب شد.

عبدالرحیم افروغ روز سه شنبه در گفت و گو با یرنا اظهار کرد: ۱۸ اسفند روز تأسیس مدرسه سعادت در سال ۱۲۷۸ است که این اثر در تاریخ ۱۱ بهمن ۱۳۷۸ با شماره ثبت ۲۵۷۸ به عنوان

روز بوشهر در تقویم رسمی جا گرفت

یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است و ی بابیان اینکه ده هانفر سیاستمدار، شاعر، نویسنده، مورخ، محقق ودانشمند علوم انسانی در مدرسه سعادت دانش آموخته شده اند افزود: مدرسه سعادت به سبک نوین آموزشی تأسیس شده که از نظر تاریخی مادر مدارس جنوب ایران است وبافت آن نیز همانند بافت مرکزی شهر بوشهر زیبایی خیره کننده ای دارد.

استاندار فارس:

راه‌های مقابله با گران‌فروشی کاهش واسطه‌هاست



بر جامعه هستند.

ایمانیه، مسائل مزمن شده و حاد را یکی از قرار گرفته اند که باید تا تدبیر و بدون تعصب از رایج در عین حفظ احترام اما قاطعانه به آن مقابله کنید. همه سازمان ها، ارگان ها، نهادها، اماکن عمومی و اماکن خصوصی ارائه دهنده ی خدمات ملزم به رعایت قوانین و مقررات حاکم

سازمان ها و دستگاه ها متفاوت است از این امکانات با هم افزایشی بین دستگاهی برای بهره مندی سایر سازمان ها دانست و گفت: برخی از مسائل قابل پیش بینی و جلوگیری است؛ هر چه می توانید نسبت به حل مشکلات مردم و جامعه صنفی خود اقدام کنید.

استاندار فارس گفت: امکانات در اختیار

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

۲۰۰۰ واحد راکد تولیدی خراسان رضوی در سال جاری احیا خواهد شد

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه طی سال گذشته بیش از ۱۷۵۰ واحد راکد تولیدی حوزه صنعت در کشور به چرخه تولید بازگشته است، گفت: برنامهریزی شده تا در سال جاری با کمک بخش خصوصی ۲۰۰۰ واحد راکد دیگر به چرخه تولید بازگردد.

به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی استان خراسان رضوی؛ «علی رسولیان» امروز ۱۳ خرداد ماه در آیین بهره برداری از فاز اول بزرگترین شهرک صنعتی شرق کشور (شهرک صنعتی رضوی) در مشهد، اظهار کرد: نیازمند ایجاد شهرک‌های صنعتی برای استقرار صنایع در کشور هستیم که در کنار آن‌ها شهرک‌های مسکونی نیز ایجاد شود.

در همین راستا در شرق کشور و در مشهد نیازمند ایجاد شهرک صنعتی جدیدی بودیم بنابراین تلاش‌های زیادی در این زمینه انجام شد و با حمایت‌های مالی صورت گرفته اراضی تامین و امروز شهرک صنعتی شماره ۵ به بهره‌برداری رسید؛ امیدواریم با همکاری مسئولان استانی این شهرک توسعه یابد.

وی افزود: در شهر مشهد ۳ هدف عمده از جمله ایجاد شهرک

عملیات اجرایی احداث ۱۶۰ خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهرک روزیه شهر سمنان روز سه‌شنبه آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، آیین آغاز عملیات اجرایی احداث ۱۶۰ خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهرک روزیه سمنان با حضور حجت الاسلام والمسلمین حسین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور، سیدمحمد رضا هاشمی استاندار سمنان و علیرضا فلاحي مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان

بر گزار شد.

پس از آغاز کنگ‌زنی ساخت خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن در شهرک روزیه سمنان، نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور از طرح‌های در حال احداث نهضت ملی مسکن شهر سمنان بازدید کرد.

فلاحي مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بارز کرد: مجری طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت، راه و شهرسازی استان است

حسین رنجبر اقدم روز سه شنبه در حاشیه نشست ستاد گیاه پزشکی کرمان و همایش پدافند غیرعامل در جمع خبرنگاران در خصوص مهاجمان زیستی در این استان افزود: کل اعتبار اختصاص یافته برای مقابله با آفت سوسک سرخرطومی حنایی در استان ۲۰ میلیارد تومان بوده که بیش از یک پنجم آن به استان کرمان اختصاص یافته است و

وی در پاسخ به وضعیت این آفت در استان و خسارت های خرماداران گفت: تخصیص این اعتبارات نگاه ویژه وزارت جهاد کشاورزی را برای مهار این آفت در استان کرمان نشان می دهد و به طور قطع در برنامه های بعدی هم استان کرمان را به طور ویژه می بینیم زیرا برای ما نوع و کیفیت محصولات کشاورزی این استان اهمیت خاصی دارد.

رنجبر اقدم اظهار داشت: حفظ کیفیت و سلامت محصولات

افروغ یادآور شد: مطالب مطرح شده توسط نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر در نشست شورای فرهنگ عمومی که به ریاست وزیر فرهنگ وار شاد اسلامی بر گزار شد در تحقق این مصوبه موثر بود. مدرسه سعادت یا مدرسه سعادت مظفری مربوط به دوره قاجار است و در خیابان امام، روبروی میدان معلم در محله کوتی بوشهر قرار دارد.

در این زمینه حساس باشید. جذب افراد صرفاً بر اساس شاخص ها و از طریق فراخوان عمومی انجام شود تا بهترین و موثرترین فرد استخدام شود.

استاندار فارس به جایگاه مردم در تشکیل حکومت اسلامی اشاره و اضافه کرد: در سازمان‌ها باید بر خورد پرسنل با مردم از روی محبت و گشاده رویی باشد؛ تمام توان خود را برای پاسخ سریع، منطقی و منصفانه به مردم به کار ببرید.

ایمانیه یکی از اهداف کلان دولت سیزدهم را ایجاد اشتغال و احداث مسکن ذکر کرد و گفت: اقدامات خوبی در این زمینه ها انجام شده است، برای تحقق وعده‌های دولت موظف به تلاش و پیگیری‌های مستمر هستیم. این دو موضوع برای مردم از اهمیت خاصی برخوردارست و نقش سبایی در امیدآفرینی دارد.

استاندار فارس به مسئولین حراست دوایر مختلف این استان توصیه کرد: برای مرتفع کردن مشکلات پیش رو راه حل پیدا کنید چرا که در نظام خلقت هیچ بین بستنی وجود ندارد لذا ظرفیت‌های متنوع و موجود بهره ببرید.



مواد غذایی و... داریم.

در این شهرک که به واسطه فاصله مناسب از مشهد، تلفیقی از صنایع بزرگ و کوچک مستقر شده و در شهرک‌های نزدیک مشهد مانند طوس، کلات و... بیشتر واحدهای کوچک کارگاهی و دانش بینان مستقر خواهند شد. وی افزود: تأکیدمقام معظم رهبری بر موضوع تولید است زیرا ایجاد اشتغال و آسایش مردم از مسیر تولید بوده که از طریق بخش خصوصی توانمند میسر است. سازمان صنایع کوچک نیز در این راستا زیر ساخت‌های لازم فراهم خواهد کرد.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: مجموعه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور همراه دولت سیزدهم در اجرای سیاست‌های حوزه مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن

حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور ۴۰۰ هزار واحد از یک میلیون واحد مسکن سالانه‌ای که دولت در قالب طرح نهضت ملی مسکن وعده داده را اجرایی می کند. از این تعداد ۲۰۰ هزار واحد مسکن شهری و ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی سالیانه احداث می شود.

وی یادآور شد: دولت سیزدهم با اهتمام ویژه به دنبال تسریع در ساخت و بهره‌برداری خانه‌ها در قالب طرح نهضت ملی مسکن است.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور گفت: روند اجرایی ساخت خانه در قالب طرح نهضت ملی مسکن در استان سمنان باید تسریع شود و اقدامات به‌طور مطلوب پیش می‌رود.

معاون وزیر جهاد:

۴۰میلیارد تومان برای مقابله با سوسک سرخرطومی در کرمان تخصیص یافت

زحمات و تلاش‌های خوبی برای مهار و امحای ایسن آفات انجام شده به‌طوری که در حد قابل قبولی کنترل شده‌اند.

وی با بیان اینکه لازم است در این زمینه بویژه در تولیدات صادراتی مانند پسته و خرما تغییر رویکرد داشته باشیم اظهار داشت: در واقع نگاه آینده وزارت جهاد کشاورزی کم کردن فشار سم پاشی‌ها و نیز استفاده از سموم شیمیایی در مزارع و باغ های استان کرمان و سایر استان هاست.

معاون وزیر و رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با بیان اینکه تلاش داریم در مقابله با آفات و حمایت‌های دیگر استان کرمان را به علت جایگاه ویژه آن در تولیدات کشاورزی به‌طور خاص ببینیم گفت: سعی می شود با کمک و همکاری معاونت باغبانی وزارت جهاد کشاورزی اقدامات لازم را در حوزه مدیریت افلاتو کسین که یکی از مشکلات مهم در حوزه صادرات پسته برای باغداران استان است اقدامات خوبی به عمل بیاوریم.

رنجبر اقدم افزود: همچنین تصمیم‌های خوبی در سطح وزارت کشور دارد. راجع به بیشتر بیمیم.

رنجبر اقدم تصریح کرد: استان کرمان به خاطر جایگاه ویژه ای که در تولید برخی محصولات کشاورزی مانند پسته، خرما و مرکبات دارد از اهمیت خاصی برخوردار است اما این محصولات نیز مشکلات زیادی در بخش سرایت آفات دارند که تاکنون

خبر

عضو شورای اسلامی شهر مقدس قم:

مشاغل ضروری در قانون جدید حذف و کسر پار کینگ و یژه

دیده شهود

حجت الاسلام والمسلمین اسقماست با اشاره به ضرورت توجه به مشاغل ضروری در قانون جدید حذف و کسر پار کینگ، گفت: توجه به مراکز که خدمات خاصه ای به ویژه خدمات آموزشی، فرهنگی و مذهبی ارائه می دهند باید بالیست پیوست و به نوعی یک دستور العمل مشخص مورد توجه بوده و ویژه دیده شوند.

فاطمه میرزا بابائی،حجت الاسلام و المسلمین اسقماست در هشتاد و نهمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با اشاره به لایحه اخذ مجوز در یافت هزینه های احداث پار کینگ جایگزین از مالک واحداث پار کینگ عمومی در سطح شهر از طریق سازمان توسعه و عمران، بر معافیت مراکز آموزشی از پرداخت هزینه حذف و کسر پار کینگ تاکید کرد و اظهار داشت: باید قانون حذف و کسر پار کینگ شامل حال همه باشد که بعدا امکان سلیقه ای عمل کردن شهرداری پیش نیاید، اما لزوم توجه به مراکز که خدمات خاصه ای به ویژه خدمات آموزشی، فرهنگی و مذهبی ارائه می دهند باید بالیست پیوست و به نوعی یک دستور العمل مشخص مورد توجه بوده و ویژه دیده شوند.

اسقماست با اشاره به اینکه در محاسبه ها باید ارزش منطقه ای و توجه به نرخ گذاری بر اساس محلات مورد توجه باشد، ادامه داد: باید در کاربری های مسکونی و تجاری تفاوت قائل شویم، در مورد تجاری هایی نیز که امکان ساخت پار کینگ ندارند، باید شرایط را در نظر بگیریم تا بعدا دچار مشکل نشوند.

عضو شورای شهر قم یادآور شد: باید در تجاری ها مسئله مشاغل ضروری و غیر ضروری نیز دیده شود، همان طور که در عوارض این مسئله را در نظر گرفته ایم در مورد پار کینگ نیز به این موضوع توجه شود و بدانیم این لایحه بار اجتماعی زیادی داشته و نیاز به دقت نظر دارد.

میز خدمت جهادی شرکت گاز گیلان در شهر ستان رودسر برگزار شد

مدیرعامل گاز گیلان با حضور در نماز جمعه شهرستان رودسر به مشکلات و درخواست های مردم ومشتربین گاز در این شهرستان رسیدگی کرد.

عباسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در این خصوص اظهار داشت: هدف از برگزاری این برنامه بررسی مسائل ومشکلات مردم شهرستان، دسترسی بی واسطه مردم بامسئولان و پاسخگویی فوری مدیران سازمان است. وی برگزاری میز خدمت را برای نهادینه سازی فرهنگ پاسخگویی در سطح سازمان و جامعه ضروری برشمرد و گفت: تلاش می کنیم تا دیدارهای چهره به چهره با مسر دم را به صورت مستمر در شهرستان های مختلف استان برگزار کنیم.

جمال نیکویی در خاتمه رضایتمندی مردم ومشتربین گاز طبیعی را از مهم ترین اهداف شرکت گاز عنوان کرد و اظهار داشت: مردم، ولی نعمتان انقلاب اسلامی هستند و وظیفه همه ما مسئولین است تا با کاستن از دغدغه ها ومشکلات مردم، زمینه رضایت خاطر ایشان را فراهم سازیم. همچنین در این برنامه فرانسدار، امام جمعه، معاون عمرانی فرماندار و مسئولین ستاد نماز جمعه شهرستان رودسر از خدمات شرکت گاز و حضور و پاسخگویی مدیرعامل و رؤسای این شرکت تشکر و قدردانی کردند.

در پایان این برنامه مدیرعامل ورؤسای شرکت گاز استان گیلان نماز جمعه را در مسجد امام علی (ع) ملایم را رودسر به امامت حضرت حجت الاسلام والمسلمین تقی روحانی امام جمعه این شهرستان اقامه کردند.

بازدیدرئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات وزارت نیرو ومديرعامل شرکت آبفاکر دستان از زیرساخت های حوزه آب مرزباشماق در آستانه سفراربعین

مهندس مرادی مشاور وزیر و رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات وزارت نیرو و مهندس فرهاد مدیرعامل شرکت آبفاکر دستان در جریان بازدیداستاندار کردستان از زیرساخت های مرز باشماق در حوزه آب در آستانه سفراربعین در شهرمریوان حضور یافتند.

در این سفر مدیران دستگاه های مرتبط با موضوع سفر اربعین حضور داشتند و آخرین هماهنگی ها و برنامه ریزی ها جهت برگزاری هرچه باشکوهرت و تسهیل تردد زائران اربعین حسینی از این مسیر انجام گردید. در این بازدید در خصوص تکالیف مرتبط با حوزه آب و فاضلاب برنامه ریزی های لازم اجرا شد و ضمن بررسی آخرین وضعیت تدابیر در نظر گرفته شده به این منظور مقرر گردید تا زمان برگزاری مراسم راهپیمایی روز اربعین از این مسیر تمامی تهیهدات تسهیلات لازم برای زائرین آماده شود. استاندار کردستان نیز با بیان اینکه در سال گذشته استقبال زائران از مرز باشماق برای شرکت در راهپیمایی اربعین فراتر از پیش بینی ها بود، اظهار کرد: بی گمان با شناختی که از مرز باشماق برای زائران ایجاد شده است امسال باید منتظر حضور بسیار گسترده تر زائران در استان باشیم و میزبانی از این عزیزان مستلزم یک برنامه ریزی همه جانبه و کار جهادی شبانه روزی است.

تقویت نقش ایران در تجارت گاز با کشورهای همسایه

بهار- یک کار شناس ارشد بازار نفت با تأکید بر اینکه ایران به‌دنبال تقویت نقش ایران در تجارت گاز با کشورهای همسایه است، گفت: ایران می‌تواند افزون بر تولیدکننده و مصرف‌کننده عمده گاز به‌عنوان یک انتقال‌دهنده مهم نیز در تجارت گاز وارد شود.

به گزارش بهار نرسی قربان در گفت‌وگو با‌شانا با اشاره به اینکه ایران به‌دنبال تبدیل شدن به قطب گازی منطقه است، افزود: به این اساس، ایران گاز را از کشورهای صادرکننده دریافت و در مقابل به کشورهای واردکننده گاز صادر می‌کند.وی ادامه داد: به لحاظ جغرافیایی، ایران به کشورهای متعددی وصل است از همین رو می‌تواند افزون بر تولیدکننده و مصرف‌کننده عمده گاز به‌عنوان یک انتقال‌دهنده مهم نیز در تجارت گاز وارد شود. این کارشناس ارشد بازار نفت تأکید کرد: پیش از این نیز ایران واردات گاز از ترکمنستان را برای تأمین گاز مناطق شمالی کشور انجام می‌داد، اما به‌دلیل بدهی و اختلاف مالی چند سالی روند واردات گاز متوقف بود.

قربان با اشاره به اینکه با از سرگیری دوباره واردات گاز از ترکمنستان، می‌توان افزون بر تأمین گاز مناطق شمالی، صادرات گاز را نیز افزایش داد، گفت: منفعت اقتصادی اجرای این طرح برای ایران بسیار زیاد است.وی افزود: با این اقدام، هم کمبود گاز در زمستان جبران می‌شود و هم می‌توان حجم صادرات گاز را افزایش داد.

این کارشناس بازار نفت با بیان اینکه روسیه صادرکننده عمده گاز است، ادامه داد: ایران با روسیه مرز آبی دارد و برای دریافت گاز از این کشور باید از مسیر ترکمنستان و جمهوری آذربایجان اقدام کند.قربان گفت: اگر واردات گاز از روسیه اجرایی شود، می‌توانیم گاز وارداتی را در شمال ایران مصرف کنیم و گاز تولیدی در جنوب را برای صادرات به کشورهای مانند عمان، پاکستان و حتی هند در نظر بگیریم.

وی تأکید کرد: البته باید به این موضوع توجه شود که برای تبدیل شدن به قطب گازی منطقه، ایران باید واردکننده و صادرکننده باشد تا بازارهای صادراتی خود را به رقیبان دهد.

رئیس صنف جایگاه‌داران سوخت کشور: جایگاه‌های سوخت از مراد فقط یک کارت سوخت دارد

بهار- رئیس صنف جایگاه‌داران سوخت کشور گفت: تا مراد ما در هر جایگاه سوخت یک کارت سوخت اضطراری وجود خواهد داشت و کلان‌شهر هانیز در اولویت آخر قرار دارند. وی گزارش کرد: البته با توجه به این موضوع که با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت اجرای طرح استفاده از کارت‌های سوخت شخصی در جایگاه‌های سوخت، اظهار کرد: در حال حاضر در هر سکو از جایگاه‌های سوخت یک کارت اضطراری وجود دارد اما تا مراد ما در هر جایگاه تنها یک کارت سوخت وجود خواهد داشت، لذا تقاضای مساز مالکان خودرو همراه داشتن و استفاده از کارت‌های شخصی است.وی با تأکید بر اینکه بر اساس آمار میزان استفاده از کارت‌های سوخت شخصی افزایش یافته است، گفت: پیش‌بینی می‌شود تا دو ماه آینده استفاده از کارت‌های سوخت شخصی به حد اکثر برسد. رئیس صنف جایگاه‌داران سوخت کشور افزود: در شرایط کنونی میزان استفاده از کارت‌های سوخت شخصی نسبت به قبل از شروع طرح، ۱۰ برابر افزایش یافته است و نسبت به افزایش بیشتر آن نیز امیدواریم.

قلی‌زاده با بیان اینکه کلان‌شهرها در اولویت آخر قرار دارند، گفت: تا مراد ما این موضوع در تمام شهرها اجرایی می‌شود اما کلان‌شهرها در لیست نهایی هستند اکنون در کلان‌شهرها روال مانند گذشته است اما تا مراد ما هر جایگاه یک کارت اضطراری خواهد داشت.

تعمیرات اساسی مخزن یک میلیون بشکه‌ای در پایانه نفتی خارگ آغاز شد

بهار- مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران گفت: پس از سه سال وقفه در راستای افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی نفت خام، عملیات اجرایی تکمیل تعمیرات اساسی مخزن یک میلیون بشکه‌ای در پایانه نفتی خارگ آغاز شد. به گزارش بهار از ایرنا عباس غریبی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: تعمیرات اساسی تانسیسات، اسکله‌ها و مخازن ذخیره‌سازی پایانه نفتی خارگ به عنوان بزرگ‌ترین پایانه صادرات نفت خام کشور، طبق برنامه زمانبندی در دستور کار است.وی افزود: با توجه به برنامه افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی، صادرات نفت خام و تعیین تکلیف پروژه‌های راکد و به‌سرویس آوردن مخازن در حال تعمیر، از لحاظ استراتژیک برای شرکت اهمیت ویژه‌ای دارند و اتمام این پروژه‌ها به‌صورت ویژه، ر صد می‌شوند.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران یادآور شد: به‌دنبال استکاف پیمانکار قبلی مجری تعمیرات مخزن یک میلیون بشکه‌ای شماره ۲۶ پایانه خارگ از ادامه کار، به‌دلیل نیاز مرم عملیاتی به مخزن جهت افزایش توان عملیات ذخیره‌سازی و ارتباط بی‌بدیل آن با تداوم صادرات نفت کشور و همچنین جلوگیری از اتلاف زمان باطلی فرایند مناقصه مربوطه، در حداقل زمان تشریفات انتخاب پیمانکار انجام و پروژه جهت تکمیل و بهره‌برداری، تحویل پیمانکار شد.

بهار- مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با هشد افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی نفت خام، آغاز عملیات اجرایی تکمیل تعمیرات اساسی مخزن یک میلیون بشکه‌ای در پایانه نفتی خارک را ابلاغ کرد.

به گزارش بهار از شانا به نقل از شرکت پایانه‌های نفتی ایران، عباس غریبی اظهار کرد: تعمیرات اساسی تأسیسات، اسکله‌ها و مخازن ذخیره‌سازی پایانه نفتی خارک به‌عنوان بزرگ‌ترین پایانه صادرات نفت

بهار- وزیر نفت درباره روند افزایشی مصرف بنزین در کشور هشدار داد و تأکید کرد:

ظرفیت پالایشی کشور در زمینه تولید بنزین و نفت گاز در حال نزدیک شدن به مقدار مصرف در کشور است و سالانه ۸۰ میلیارد دلار پارانه سوخت در کشور پرداخت می‌شود.

به گزارش بهار از شاناوی همچنین از افزایش سالانه ۱۰ تا ۱۲ درصدی مصرف سوخت مایع کشور خبر داده و گفته بود: هم‌زمان که باید به فکر افزایش ظرفیت پالایشی کشور باشیم، ضروری است از اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف در کشور به‌ویژه در بخش‌های خانگی و صنعتی غافل نباشیم. روند افزایشی مصرف بنزین کشور با رشد روزافزون خودروها، پائین بودن راندمان نیروگاهی و نیز مصرف عجیب روزهان گاز در کشور به‌ویژه در فصل سرما و به دنبال آن افزایش مصرف گازوئیل در کشور، شرایط تولید و توزیع این دو سوخت را به سمت وضع ناترازی هدایت کرده و اجرای طرح‌های مدیریت بهینه مصرف سوخت در کشور را، وارد یک مرحله اضطراری کرده است زیرا در صورت افزایشی بودن این روند، وزارت نفت دچار ناترازی در حوزه مصرف سوخت خودروها و گاز طبیعی شده و توزیع مناسب انرژی در کشور امکان‌پذیر نخواهد بود بنابراین در صورت اجرای طرح‌های بهینه‌سازی مصرف به منظور مهار شدت انرژی، افزون بر خروج از وضع ناترازی و جلوگیری از واردات، درآمد خوبی از محل صادرات این محصولات نصیب کشور خواهد شد.

تولید و توزیع بنزین در آستانه ناترازی

در همین حال، جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز در روزهای اخیر درباره جدی شدن این روند ناترازی هشدار داده و گفته است: مصرف روزانه بنزین کشور ۱۱۰ میلیون لیتر است و

خام کشور، طبق برنامه زمان‌بندی در دستور کار است.

مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران ادامه داد: با توجه به برنامه افزایش ظرفیت ذخیره‌سازی، صادرات نفت خام و تعیین تکلیف پروژه‌های راکد و به‌سرویس آوردن مخازن در حال تعمیر، از لحاظ راهبردی برای شرکت اهمیت ویژه‌ای دارند و اتمام این پروژه‌ها به‌صورت ویژه، ر صد می‌شود. غریبی افزود: به‌دنبال خودداری

با وجود هشدارهای پر شمار:

بنزین در آستانه ناترازی قرار گرفت



مصرف و تولید سربه‌سر شده‌اند. سالانه بیش از یک میلیون خودرو عرضه می‌شود و هیچ خودرویی هم اسقاط نمی‌شود، در صورت ادامه این روند، ما به ناترازی بنزین خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شد.

وی از صدور سالانه حدود ۱.۲ میلیون کارت سوخت نو شماره برای خودروهای نو (معادل مصرف ۳.۵ میلیون لیتر بنزین در روز و ظرفیت تولید بنزین پالایشگاه تبریز به تنهایی) خبر داده و ابراز نگرانی کرده است: روند کنونی مصرف بنزین را نمی‌توان با احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه و افزایش تولید بنزین مدیریت کرد و در صورت ادامه این روند، ما به ناترازی بنزین خواهیم رسید و واردکننده خواهیم شد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در حالی درباره رشد فزاینده مصرف بنزین در کشور هشدار داده است که در ماه‌های ابتدایی سال بوده و این روند در ماه‌های پیش‌رو به‌ویژه در فصل تابستان باز هم افزایش خواهد یافت.

پیش‌بینی مصرف ۲۲ میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌ها

محمدامین زنگنه، عضو انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر تشریح کرد:

راهکاری برای کاهش مصرف گاز

عضو انجمن انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: نکته‌دیگر اینکه بحث شده که صنایع نیروگاه‌ها احداث کنند که اقدام مثبتی است اما نباید این موضوع مغفول بماند از عهده برآمدن از نظر مالی یک مسئله است، برخی مواقع احداث و نگهداشت نیروگاه از بیزینس اصلی برخی صنایع کوچک‌تر سخت‌تر است اما در کل در بسیاری افتادیم که اگر این مسیر به درستی طی شود تجدیدپذیرها توسعه‌یابی کنند.

وی در ادامه درباره پتانسیل تولید برق از تجدیدپذیرها بیان داشت: ما بیش از ۹۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاه برای نصب نیرو با گاه‌بادی و خورشیدی داریم، اما باید توجه کنیم که تولید نیروگاه تجدیدپذیر پیش‌بینی‌ناپذیر است و ممکن است در زمان‌هایی تولید کنند که به درد شبکه نخورد مثلاً تولید نیروگاه خورشیدی در اروپا در تابستان تولید دارد در حالی که پیک مصرف در فصل زمستان است در ایران ۸۰ درصد نیروگاه‌بادی کشور در پیک تولید در تابستان و زمان تولید نیز و گاه خورشیدی نیز ظهر تابستان است بنابراین برای توسعه تجدیدپذیرها با توجه به شرایط اقلیمی و شرایط شبکه برق کشور بسیار به صرفه است، ما در حال حاضر نیاز به ذخیره‌سازی نداریم یعنی حداقل می‌توانیم ۱۰ هزار مگاوات توسعه‌دهیم بدون اینکه به فکر ذخیره‌سازی باشیم.

زنگنه تصریح کرد: با توجه به اینکه پیش‌بینی شده تا سال ۱۴۲۰ اگر رشد تاریخی مصرف برق را مبنای قرار دهیم باید نسبت به ۱۴۰۰ تولید شبکه برق را دو برابر کنیم اگر سال ۱۴۰۰، ۸۰ هزار مگاوات شبکه برق داشتیم در ۱۴۲۰ باید به ۱۶۰ هزار

پیمانکار قبلی مجری تعمیرات مخزن یک میلیون بشکه‌ای شماره ۲۶ پایانه خارک از ادامه کار، به‌دلیل نیاز عملیاتی به مخزن برای افزایش توان عملیات ذخیره‌سازی، صادرات نفت خام و تعیین تکلیف پروژه‌های راکد و به‌سرویس آوردن مخازن در حال تعمیر، از زمان انتخاب پیمانکار انجام و پروژه برای تکمیل و بهره‌برداری تحویل پیمانکار شد.

بهار- وزیر نفت درباره روند افزایشی مصرف بنزین در کشور هشدار داد و تأکید کرد:

ظرفیت پالایشی کشور در زمینه تولید بنزین و نفت گاز در حال نزدیک شدن به مقدار مصرف در کشور است و سالانه ۸۰ میلیارد دلار پارانه سوخت در کشور پرداخت می‌شود.

به گزارش بهار از ایرنا از وبگاه اوپل پرایس، فاتح بیروл اظهار کرده است: پیش از این هم انتظار می‌رفت که در نیمه دوم سال جاری میلادی، بازار نفت بی‌ثبات باشد اما اکنون شکاف عرضه و تقاضا افزایش خواهد یافت.

آژانس بین‌المللی انرژی در سال جاری میلادی اعلام کرده بود که کاهش عرضه نفت، افزایش قیمت نفت و انرژی را در پی دارد.

پس از کاهش غیرمنتظره تولید نفت از سوی کشورهای عضو اوپک پلاس که در اوایل ماه آوریل اعلام شد، آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه بازار نفت خود اعلام کرد که کاهش‌های غیرمنتظره اوپک پلاس که در ۲ آوریل (۱۳ فروردین) سال جاری میلادی اعلام شد، خطر پیش‌بینی‌شده تشدید کسری عرضه نفت در نیمه دوم سال جاری میلادی و افزایش قیمت نفت در زمان بی‌ثباتی اقتصادی را افزایش می‌دهد.

بنزین با ۵ میلیون لیتر صرفه‌جویی، از ۱۱۰ به ۱۰۵ میلیون لیتر کاهش یابد، با احتساب قیمت ۳۰ هزار تومانی بنزین در بازارهای جهانی، درآمد کشور از این محل به تنهایی، بیش از ۵۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود. این اتفاق در شرایطی است که برای ساخت یک پالایشگاه، باید حدود ۱۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شود. از طرفی طبق بررسی‌ها، مصرف غیربهینه گاز و بنزین سبب شده است سالانه بیش از ۳۰ میلیارد دلار عدم‌النفع در کشور عارض شود؛ این امر در شرایطی است که بر پایه آمار، درآمد نفتی ایران در سال ۱۴۰۱، حدود ۳۶ میلیارد دلار خواهد بود و بهینه‌سازی مصرف سوخت می‌تواند درآمدی معادل صادرات نفت برای ایران ایجاد کند. بنابراین در صورت نهادینه شدن صرفه‌جویی در استفاده از فرآورده‌های نفتی مانند بنزین و نفت گاز در کشور، علاوه بر کاهش هزینه‌های اقتصادی و عوارض محیط زیستی، مقدار قابل‌توجهی درآمد ارزی برای توسعه زیرساخت‌های اقتصادی کشور تأمین خواهد شد.

بهار- وزیر نفت درباره روند افزایشی مصرف بنزین در کشور هشدار داد و تأکید کرد:



مگاوات برسیم اما برای اینکه نیروگاه حرارتی احداث کنیم گاز نداریم یعنی می‌توانیم سرجمع ۸ هزار مگاوات نیروگاه سیکل ترکیبی جدید احداث کنیم که نیاز به گاز نداشته باشد، ۱۶ هزار مگاوات هم نیروگاه‌های باراندمان پایین‌را از مدار خارج کنیم و نیروگاه باراندمان بالا جایگزین کنیم و یا پروژه‌های باز توانی ایجاد کنیم که نیاز به گاز جدید ندارد بنابراین سرجمع ۲۴ هزار مگاوات توان تولید نیروگاه حرارتی داریم و تا ۸۰ هزار مگاواتی که تا ۱۴۲۰ باید ظرفیت جدید ایجاد کنیم ۵۵ هزار مگاوات فاصله است که دیگر نمی‌توانیم این فاصله را با نیروگاه‌گازی پر کنیم و نیاز است به سمت تجدیدپذیرها برویم که در سندهایی که در شورای عالی انرژی منتشر شده تا ۱۴۲۰ عنوان شده که نیاز است حداقل ۲۵ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث کنیم و از این مسیر رقم بالایی از برنامه تولید ۸۰ هزار مگاواتی قابل دسترسی خواهد بود.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

همکاری گازی ایران و ترکمنستان می‌تواند ایران را به قطب انرژی در منطقه بدل کند

جواد اوچی، وزیر نفت نهم خردادماه در حاشیه دیدار با باتیر آمانوف، رئیس کنسر سیوم دولتی ترکمن‌گاز در جمع خبرنگاران اظهار کرده بود: خوشبختانه با آغاز دولت مردمی سیزدهم سوآپ گاز راطی قراردادی با جمهوری آذربایجان با حجم سالانه ۱.۵ تا ۲ میلیارد مترمکعب آغاز کردیم و با توافق طرف‌ها یک سال پیش حجم سوآپ گاز حدود دو برابر شد.

وی تصریح کرده بود: به‌زودی قرارداد واردات گاز ایران از ترکمنستان امضا می‌شود که بر اساس آن ایران از همین ماه (خرداد) واردات گاز را آغاز می‌کند، ترکمنستان چهارمین کشور دارنده منابع گازی جهان است و ایران هم ظرفیت دریافت روزانه ۴۰ تا ۵۰ میلیون مترمکعب گاز را به‌منظور واردات و انتقال در مرزهای خود دارد، از این رو بنا داریم سهم تجارت گازی (سوآپ، ترانزیت، خرید و فروش) خود در منطقه را افزایش دهیم، این موضوع می‌تواند برای هر دو کشور مزایای زیادی به همراه داشته باشد.



سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: باید از ظرفیت مناسب سوآپ گاز میان دو کشور ایران و ترکمنستان استفاده کرد، با رویکردهای مثبت در حوزه دیپلماسی انرژی بدهی گازی ما به ترکمنستان تسویه شده و روابط اقتصادی دو کشور در حال گسترش است.

چهارشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۳۳

انرژی

خبر

پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی از افزایش قیمت نفت

بهار- مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) اظهار کرد که پس از تمدید کاهش تولید نفت از سوی اوپک پلاس تا سال ۲۰۲۴ میلادی و کاهش مجدد تولید روزانه یک میلیون بشکه نفت از سوی عربستان سعودی در ماه ژوئیه (تیر، مرداد)، احتمال افزایش قیمت نفت بسیار بیشتر است.

به گزارش بهار از ایرنا از وبگاه اوپل پرایس، فاتح بیروл اظهار کرده است: پیش از این هم انتظار می‌رفت که در نیمه دوم سال جاری میلادی، بازار نفت بی‌ثبات باشد اما اکنون شکاف عرضه و تقاضا افزایش خواهد یافت.

آژانس بین‌المللی انرژی در سال جاری میلادی اعلام کرده بود که کاهش عرضه نفت، افزایش قیمت نفت و انرژی را در پی دارد.

پس از کاهش غیرمنتظره تولید نفت از سوی کشورهای عضو اوپک پلاس که در اوایل ماه آوریل اعلام شد، آژانس بین‌المللی انرژی در گزارش ماهانه بازار نفت خود اعلام کرد که کاهش‌های غیرمنتظره اوپک پلاس که در ۲ آوریل (۱۳ فروردین) سال جاری میلادی اعلام شد، خطر پیش‌بینی‌شده تشدید کسری عرضه نفت در نیمه دوم سال جاری میلادی و افزایش قیمت نفت در زمان بی‌ثباتی اقتصادی را افزایش می‌دهد.

نماینده ایران در هیئت‌عامل اوپک: اوپک پلاس همه‌گزیننه‌ها را روی میز دارد

بهار- نماینده ایران در هیئت‌عامل سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) بیان کرد که اوپک پلاس برای تصمیم‌گیری درباره سیاست تولید خود همه‌گزیننه‌ها را در نظر دارد.

به گزارش بهار از خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نفت، امیرحسین زمانی‌نیا که در غیاب جواد اوچی، وزیر نفت سرپرستی هیئت جمهوری اسلامی ایران را در صدوهشتادوشمین نشست عادی اوپک و سسی‌وپنجمین نشست وزارتی اوپک پلاس به‌عهده دارد، پیش از آغاز برگزاری صدوهشتادوشمین نشست عادی این سازمان در وین به خبرنگاران گفت: درباره اینکه اعضای ائتلاف اوپک‌پلاس چه تصمیمی درباره آینده می‌گیرند تاکنون همه‌گزیننه‌های میز است.

وی ادامه داد تولیدکنندگان بزرگ در اوپک در تصمیم‌ها اثرگذارند و این یک‌امر مسلم است. نشست ۱۸۶ وزیران نفت و انرژی اوپک در محل دبیرخانه دائمی این سازمان در وین و به ریاست آنتونیو اوپرو اوندو (Antonio Oburo Ondo)، وزیر صنعت، معدن و انرژی گینه

استوایی برگزار می‌شود.

جواد اوچی، وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران که قرار بود برای حضور در این دو نشست به وین سفر کند، به‌دلیل کسالت و مشغله کاری سفر برایش امکان‌پذیر نشد از این رو هیئت ایرانی به سرپرستی امیرحسین زمانی‌نیا، نماینده ایران در هیئت‌عامل اوپک در نشست ۱۸۶ اوپک و سی‌وپنجمین نشست وزارتی اوپک پلاس شرکت می‌کند.

سی‌وپنجمین نشست وزارتی اوپک و غیر اوپک (اوپک‌پلاس) نیز با حضور سران هیئت‌های نمایندگی کشورهای عضو اوپک و غیر اوپک، دبیرکل اوپک و نمایندگان رسانه‌ها روز یکشنبه (۱۴ خردادماه) در ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه به وقت تهران در دبیرخانه اوپک برگزار خواهد شد.

خوش‌بینی نفت به کاهش تولید سعودی رنگ‌بخت

بهار- قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه تحت تأثیر نگرانیها نسبت به وضعیت اقتصاد جهانی که دورنمای کمبود عرضه را تحت الشعاع قرار داد، کاهش پیدا کرد.

به گزارش بهار از ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت کاهش، به ۷۶ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وینت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت کاهش، به ۷۱ دلار و ۸۲ سنت در هر بشکه رسید.

نفت برنت روز دوشنبه پس از این که عربستان سعودی اعلام کرد تولیدش در ژوئیه به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد و به ۹ میلیون بشکه در روز می‌رسد، حداکثر دو دلار و ۶۰ سنت و شاخص نفت آمریکا سه دلار و ۳۰ سنت افزایش پیدا کرده بود. با این حال، هر دو شاخص تا پایان روز، عقب‌نشینی کرده و رشد ملامی را به ثبت رساندند.

تحلیلگران گروه ANZ، در یادداشتی نوشتند: پس از کاهش تولید اوپک، عرضه در مرکز توجه بازار قرار گرفت اما در بحبوحه نگرانیها نسبت به وضعیت اقتصادی، این رشد قیمت محدود شد. فعالان بازار اکنون منتظرند ببینند آیا فدرال رزرو نرخ بهره را در ژوئن ثابت نگه خواهد داشت یا به میزان بیشتری کاهش می‌دهد و آمار تجارت چین در ماه مه که منتشر می‌شود، درباره تقاضای دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت جهان، چپ‌نشان خواهد داد.

بر اساس گزارش رویترز، نرخ بهره بالاتر، تقاضا برای انرژی را محدود خواهد کرد اما چندی‌ن تحلیلگر اظهار کردند که مصرف، قوی خواهد ماند.



فرهنگ و هنر

«ابوالهول» ایرانی به کانادا می‌رود

بهار- فیلم کوتاه «ابوالهول» ساخته حمید یوسفی ششمین حضور بین المللی خود را در بخش مسابقه جشنواره آرک گیت کانادا خواهدداشت.

به گزارش بهار از ایلنا به نقل از روابط عمومی فیلم کوتاه «ابوالهول» «این اثر ششمین حضور خارجی خود را در بخش مسابقه سومین جشنواره آرک گیت کانادا تجربه می کند.

سومین جشنواره بین‌المللی آرک گیت به مدیریت عبدالرضا کاهانی ۲۱الی ۲۵ ژوئن ۲۰۲۳ (۳۱ خرداد- ۴ تیر) در تورنتو کانادا برگزار خواهدشد.

«ابوالهول» نوشته حمید یوسفی و رومینا روشن‌بین است و رومینا روشن‌بین و علی خوش‌بین بازیگرانی هستند که در این فیلم ایفای نقش کرده‌اند.

رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی ایران:

سومین شب اقامت در بومگردی هادر تابستان رایگان است



خواهیم داشت. احتمالاً پیشنهاد افزایش تعطیلات را خواهیم داشت. مهم آن است که دولت این مهم را بپذیرد اما فعلاً در مرحله کارشناسی است و به محض نهایی شدن اعلام خواهیم کرد.

از بر داشت محصول تا تاسوعا و عاشورا

دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر همچنین در خصوص برگزاری رویدادهای تابستان گفت: باتوجه به آنکه هم‌زمان با تابستان سال جاری وارد ایام محرم نیز می‌شویم از این‌رو تورهای زیارتی اربعین و تورهای گردشگری مذهبی

فعال خواهند شد و رویدادهای ما نیز به سمت رویدادهای مذهبی و معنوی پیش خواهد رفت. البته با توجه به آنکه در تابستان با حجم کمتری از سفرهای گردشگران خارجی روبه‌رو هستیم از این‌رو سعی ما بر آن است تا برنامه‌ریزی‌های لازم برای برگزاری تورهای تاسوعا و عاشورا و تورهای اربعین را داشته باشیم. برنامه‌ریزی ستاد اربعین نیز آغاز شده و حدود دو ماه از تابستان در این حوزه‌جای می‌گیرد.

او یادآور شد: البته بخشی از رویدادهای ما از زیارتی اربعین و تورهای گردشگری مذهبی

بهار- رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی ایران از ارائه تسهیلات خاص از رایگان بودن سومین شب اقامت گرفته تا تخفیف ۲۰ تا ۳۰ درصدی در دومین شب اقامت خبرداد.

به گزارش بهار از ایلنا، مصطفی فاطمی (مدیرکل گردشگری داخلی و دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر) با اشاره به آماده‌سازی طرح تعطیلات تابستانه، گفت: بـا پایـان یافتن تعطیلات نیمه خردادماه، در کل تابستان تعطیلی نخواهیم داشت از این‌رو شاهد افزایش حجم سفر در این ایام بودیم.

و در خصوص روند ارائه و پیشنهاد طرح تعطیلات تابستانی نیز گفت: در تابستان با تعطیلی مدارس روبه‌رو هستیم که امکان سفر برای خانواده‌ها بیشتر فراهم می‌شود اما در کل تابستان تعطیلات اداری نداریم از این‌رو معتقد هستیم این شرایط، توزیع مکانی سفر را تسهیل می‌کند و می‌توان خدمات بهتری را ارائه داد.

به گفته فاطمی، طرح تعطیلات آخر هفته توسط دولت مصوب شده و برای تأیید مجلس ارائه شده و به نظر نمی‌رسد که مشکلی در این خصوص وجود داشته باشد. طرح دیگر در خصوص ساماندهی کلی تعطیلات در طول سال است که در هفته آینده نشستى در این خصوص

مدیر عامل کانون جهانگردی و اتومبیلرانی:

تسهیل مسیر ترانزیتی و تردد خودروهای ایرانی به کشورهای اروپایی

آنکارا با مقامات گمرک، ترانزیتی و ترافیکی کشور ترکیه در محل مدیریت پلیس امنیت و راهنمایی و رانندگی ترکیه دیدار و گفت‌وگو کرد.

صوفی در این دیدار با تأکید بر سابقه تمدنی ایران و ترکیه، از فرهنگ و تاریخ مشترک به عنوان یک‌شاخص تسهیل‌گردر تعاملات روزافزون دو کشور در حوزه گردشگری یاد کرد و با اشاره به عضویت طرفین در کنوانسیون‌های بین‌المللی مرتبط، تسهیل در تردد زمینی بین ایران و ترکیه از طریق رعایت کامل مقررات ترافیکی و ترانزیتی جاری‌ر امری ممکن و لازم دانست.

رئیس پلیس کشور ترکیه نیز با تأکید بر اهمیت گذرگاه‌های مرزی سه‌گانه بین دو کشور و لزوم تسهیل در تردهای مرزی اعم از تجاری و مسافری، رعایت مقررات ترافیکی و گمرکی هر دو کشور را امری مهم و ضروری خواند.

او ضمن استقبال از تسهیل تردد خودروهای ایرانی به کشور ترکیه، بر اهمیت حفظ جان و امنیت مسافران تأکید و ضمن تأیید ساختار پلاک‌های ترانزیت ایرانی و مطابقت آن‌ها با استانداردها و شاخص‌های بین‌المللی، بر لزوم دارا بودن مدارک رانندگی ترانزیت

رئیس سازمان سینمایی کشور:

سطح نفوذ سینمای ایران در کشورهای منطقه بسیار کم است

ال نیست و هنوز سینمای ما در دیپلماسی عمومی و فرهنگی جایگاه و شانیت خودش را پیدا نکرده است. هنوز کارهای بر زمین مانده بسیاری در بخش بین‌الملل سینمای ایران داریم.

خزاعی ادامه داد: متأسفانه به دلایل مختلف سطح نفوذ سینمای ایران در کشورهای منطقه نسبت به سایر کشورها بسیار کم است که علت‌های مختلفی دار دو طبعاً بخشی از این علت‌ها به عملکرد خودمان و بخشی دیگر به ساختار فرهنگی آن کشورها مربوط می‌شود. سفرهایم در این سال‌ها حوزه‌های اقتصادی و سیاسی را بر اولویت‌های فرهنگی ترجیح داده‌بودند و ی‌باشا ره‌ی‌انکه فعالیت‌ها و حرکت‌های فرهنگی باید باعث تقویت و توسعه مناسبات با دیگر کشورها شود، ادامه داد: آنچه در سینما مانند سایر عرصه‌ها اهمیت دارد بحث عرصه و تقاضا است و اگر فیلمی این قابلیت را داشته باشد که بتواند مورد استقبال قرار گیرد و به فروش خوبی برسد قطعاً از طرف کشورهای مختلف و شرکت‌های سینمایی مورد توجه قرار می‌گیرد. صنعت انیمیشن و برخی از تولیدات سینمایی مادر بازارهای محدودی که حضور پیدا کرده‌اند موفق ظاهر شدند. در این عرصه می‌توان از آثار انیمیشن با توجه به شاخصه‌های ساختاری و محتوایی فراگیر آن‌ها و نیز، اگران برخی فیلم‌های سینمایی در بازار کشورهای مختلف بهره گرفت.

وی با بیان اینکه بخش بزرگی از محصولات سینمای ایران مبتنی بر کلان‌ارزش‌های انسانی و خانواده‌است تصریح کرد: به عنوان مثال سینمای ایران با چین، هند، اندونزی، لبنان، تونس و بسیاری از کشورها از جهات گوناگون ظرفیت‌های مشترک بالقوه دارد.

وی با تأکید بر اینکه سینمای ایران به بازارهای منطقه‌ای و بین‌المللی نیاز دارد، افزود: می‌توان در قالب تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان سینمایی و مراکز ملی فیلم یا کمیته‌های بخش سینمایی و با از طریق دستگاه‌های اداری و دولتی این کشور به تعریف‌های

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی ارشاد مطرح کرد:

امکانی جدید برای خبرنگاران آزاد در سامانه جامع رسانه‌ها

که «تأیید عضویت این افراد توسط اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی انجام می‌شود و نیازی به نامه مدیرمسئول نیست و پس از عضویت در سامانه، عضو صندوق اعتباری هنر نیز می‌توانند بشوند.

که در استان‌های کرمانشاه، خراشان شمالی و یزد برگزار می‌شود گرفته تا جشنواره برداشت محصول که در استان‌های مختلف برگزار می‌شود را شامل می‌شود. در شهر یور ماه نیز شاهد برگزاری جشنواره‌هایی در حوزه برداشت محصول خواهیم بود.

تسهیلات ویژه بومگردی‌ها

مدیرکل گردشگری داخلی همچنین از ارائه طرحی برای تابستان خبر داد که به موجب آن اقامتگاه‌های بومگردی تسهیلات و خدمات ویژه‌ای به مسافران اختصاص خواهند داد و گفت: هر استان تسهیلات ویژه‌ای ارائه خواهند داد.

یاور عبیری (رئیس جامعه انجمن‌های حرفه‌ای اقامتگاه‌های بومگردی ایران) نیز در خصوص تسهیلاتی که واحدهای بومگردی در تابستان به گردشگران ارائه خواهند داد، گفت: در تابستان هر خانواده‌هایی که برای سفر خود اقامت در واحدهای بومگردی را انتخاب کند و ۳ شب در این واحدها داشته باشد، شب سوم رایگان خواهد بود و اگر دو شب اسکان داشته باشند نرخ شب دوم با ۲۰ تا ۳۰ درصد تخفیف در نظر گرفته خواهد شد. این مهم نیز به تمام واحدهای بومگردی اعلام شده و در تابستان اعمال می‌شود.



معتبر برای ورود تمامی وسائط نقلیه ایران به خاک کشور ترکیه تأکید کرد.

در این جلسه، طرفین در خصوص شماره سریال پلاک‌های ترانزیت بین‌المللی ایرانی ورودی به خاک کشور ترکیه تفاهم کردند و در ادامه در زمینه تفکیک شماره شناسایی وسائط نقلیه ایرانی و ترکیه‌ای در گذرگاه‌های مرزی، مذاکرات و توافقات موثری صورت گرفت.

در این جلسه، طرفین در خصوص شماره سریال پلاک‌های ترانزیت بین‌المللی ایرانی ورودی به خاک کشور ترکیه تفاهم کردند و در ادامه در زمینه تفکیک شماره شناسایی وسائط نقلیه ایرانی و ترکیه‌ای در گذرگاه‌های مرزی، مذاکرات و توافقات موثری صورت گرفت.

مشخصی برسم، نمایش و عرضه تجاری آثار با توجه به ظرفیت‌های موجود، تسهیل شرایط حضور سینماگران در جشنواره‌ها، هفته‌های فیلم، مشارکت‌نیروهای تخصصی دو کشور در پروژه‌های سینمایی، فراهم کردن شرایط انجام پروژه‌های تولید مشترک آثار سینمایی از جمله بسترهای این همکاری‌هایی توان‌یابد و لازم است زیرساخت مناسبات از طریق وزارت امور خارجه و رایزنی‌های فرهنگی فراهم شود.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در این نشست با بیان اینکه سینما، ابزاری قدرتمند و درجه‌ای هنرمن‌دانه برای گفتگوی مردم یک کشور و ملت‌های جهان با یکدیگر است، تصریح کرد: امروزه جایگاه سینما و سینماگران جمهوری اسلامی ایران در عرصه جهانی، جایگاهی بلند و قابل احترام است و ی ادامه داد: سینما از ا قدرتمند دیپلماسی عمومی کشورمان است که می‌تواند قوی‌تر و بلندتر از گذشته، باورها و آرمان‌های انسانی، اخلاقی، دینی، مذهبی و انقلابی مردم ایران را به‌بهترین شکل در منظر جهانیان به تصویر کشد.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه، هنر، هفت‌م‌ارزبانی گویاو جهانی‌سازی برای تبیین گفتمان فرهنگی-تمدنی ایران اسلامی دانسته و برای کمک به تجلی بیشتر آن همچنان در کنار سینماگران هنرمندان است.

در این نشست مشترک، حسین قریبی، سفیر ایران در برزیل، مهدی آقاجعفری سفیر ایران در آفریقای جنوبی، محسن بختیار سفیر ایران در چین، ایرج الهی سفیر ایران در هند، پروچردی سفیر ایران در اندونزی، محمدضارثوف شبیبانی سفیر ایران در تونس و مجتبی‌امانی سفیر ایران در لبنان به صورت جداگانه محورها و مواردی را در راستای تقویت و توسعه همکاری‌های سینمایی و اگران فیلم‌در کشور‌های مورد نظر مطرح کردند.

بهار

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیرمسئول: رامین قربانیور
زیر نظر شورای سردبیری
سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی
آگهی‌ها: ۰۹۱۲۱۸۳۵۲۷-۶۶۵۶۷۶۴۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۵۶۷۶۴۲-۶۶۵۶۷۶۴۲

چاپ:شاخه‌سبز
تهران: جمال زاده جنوبی نبش کوچه آقابوری پلاک ۱۴۶ واحد ۶

چهارشنبه

۱۷ خرداد ۱۴۰۲

۷ ژوئن ۲۰۲۳

شماره ۱۶۳۳

آئونس رسمی «کت چرمی» رونمایی‌شد

بهار- فیلم «کت چرمی» از چهارشنبه ۱۷ خرداد به سینماهای کشور می‌آید و هم‌زمان با اگران از آئونس رسمی آن نیز رونمایی شده‌است. به گزارش بهار از ایرنا، در آستانه اگران عمومی فیلم سینمایی «کت چرمی» به کارگردانی حسین میرزاحمدی و تهیه‌کنندگی کامران حجازی از چهارشنبه ۱۷ خرداد در سینماهای سراسر کشور از آئونس رسمی فیلم رونمایی به عمل آمد.

در خلاصه داستان فیلم «کت چرمی» که یک درام معمایی است، آمده‌است: عیسی فرهمند، کارمند بازرسی سازمان بهزیستی در جریان بازدید از یک مرکز نگهداری دختران خیابانی، متوجه‌باند فساد مشکوکی می‌شود که او را به یک مهمانی زیرزمینی متونعمی رساند مهمانی کت چرمی...

جواد عزتی، صابر ابر، گلاره عباسی، عباس هنرمندی پانته‌ا پناهی‌ها، ستاره پسیانی، عباس جمشیدی‌فر، مانده طهماسبی، بهزاد خلج، امین میری، محمد صدیقی مهر، ایدا ماهیانی، با معرفي سارا حاتمی و با حضور افتخاری رویا تیموریان و سیامک احصایی گروه بازیگران «کت چرمی» را تشکیل می‌دهند. ساخت آئونس فیلم را امید میرزایی برعهده داشته‌است.

این فیلم که سال گذشته در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر رونمایی شد، توانست در ۱۰ رشته نامزد شود و سیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل زن را بدست آورد. «کت چرمی» همچنین با استقبال مخاطبان، پرمخاطب‌ترین فیلم مردمی جشنواره گذشته بود. بخش «کت چرمی» برعهده موسسه شهر فرنگ است که فعالیتش را به تازگی و با این فیلم آغاز کرده‌است.

توضیحات واعظی درباره پرونده فرش‌های سعدآباد

بهار- رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق توضیحاتی درباره پرونده فرش‌های ساختمان حافظیه سعدآباد ارائه‌داد.

به گزارش بهار محمود واعظی در گفتگو با ایلنا، در خصوص پرونده فرش‌های ساختمان حافظیه سعدآباد با بیان اینکه مدعی این پرونده، نهاد ریاست جمهوری در دولت دوازدهم بود، گفت: از ابتدای دولت یازدهم گزارش‌هایی درباره مفقود شدن چند تخته‌فرش در ساختمان حافظیه در فاصله سه سال‌های ۹۰ تا ۹۲ دریافت شد. نهاد ریاست جمهوری نیز به عنوان مدعی، به وسیله بازرسی ویژه نهاد پیگیری کرد و حتی پرونده به اطلاع نهاد‌های نظارتی خارج از دولت هم ارسال شد. او افزود: پرونده فرش‌ها در حال پیگیری بود. حتی برخی اخبار حاکایت آن داشت که به هر حله صدور رای نیز رسیده‌است که برخی خبرگزاری‌ها، با انتشار خبری مخدوش و مغشوش و با اتکا به شنیده‌ها و منابع آگاه، خبرسازی‌هایی را با هدف متهم کردن دولت‌قبل شروع کردند.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق اظهار داشت: در این خبرسازی‌ها با هدف منحرف کردن روند رسیدگی به پرونده، اتهام‌هایی علیه مقامات ارشد دولت روحانی و نزدیکانش مطرح شده که مستند به هیچ مدرک و شواهدی نیست، بلکه یک خبرسازی جعلی است.

واعظی با تأکید بر اینکه طرح مجدد و رسانه‌ای موضوع مفقودی فرش‌ها از اساس سیاسی و با اهداف انتخاباتی است، بیان داشت: پس از شکست ادعای سرقت فرش‌ها و انبوه خبرهای ضد و نقیض در این باره، اتهام سرقت تلوین‌بوز‌های کاخ سعدآباد امر مطرح کرد. البته هر چه به انتخاباتی افزود، ماهه نزدیک شویم، از این دست خبرها و حتی ادعاهای بزرگ‌تر و کشفیات جدید تر بیشتر خواهد شد.

میزبانی نوفل لوشاتو از دونمایش

بهار- دو نمایش «غلط» به کارگردانی سعید زمانی و «تجست» به کارگردانی مهرا... انبست آ مهرا عشریه در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه می‌روند. میزبانی نوفل لوشاتو از دونمایش به گزارش بهار از ایلنا به نقل از روابط عمومی عمارت نوفل لوشاتو، نمایش «غلط» به‌نویسندگی رامین علیرزاده و کارگردانی سعید زمانی از سه‌شنبه ۱۶ خرداد ماه تا ششم تیرماه هر شب ساعت ۲۱:۱۵ به مدت ۶۰ دقیقه در این عمارت اجرا می‌شود. نهال آزاد، شادی اکبرزاده، تبسم انصاری، سعید زمانی، عزیز شاطری، کیانا شهباز، مهیار کهن، محمدحسین مهاجری، محمدنادی و مازار یابوری بازیگران این نمایش هستند.

این نمایش، روایت گروه تئاتر یست که دغدغه‌ای چون جنگ و آب دارد. حالا بازیگران ما بر روی صحنه‌اند بدون گریم، نور، صحنه و حتی بدون کفش و تنها با بهره‌گیری از زوون و جسمشان شاعرانه حرفشان را می‌زنند. آن‌ها بازیگرانی هستند که آگاهانه و روشمند به سمت ارائه این اثر رفته‌اند. آن‌ها در این نمایش از فقر، جنگ و زمان می‌گویند بی آنکه از آن حتی کلمه‌ای بر زبان بیاورند.

خبر

برگزاری ۴نمایشگاه با محوریت چوب

بهار- نمایشگاه خوشنویسی و نقاشی خط روی چوب در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود.

به گزارش بهار از ایسنا به نقل از روابط عمومی فرهنگسرای اندیشه، نمایشگاه هنری «پیوند» مجموعه‌ای از چهار نمایشگاه با محوریت چوب است که به همت مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۷، در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود. این نمایشگاه قصد دارد به صورت تخصصی خوشنویسی و نقاشی خط روی چوب را زیر نظر محمدحسین اقبال پور و پیمان پیروی برگزار کرده و تجربه‌ای متفاوت از هنر چوب را برای مخاطبان ایجاد کند.

در بخش «چوب خط» این نمایشگاه، آرش رحیمی اجرای تعدادی از آثار خوشنویسی استاد جواد بختیاری را برعهده داشته و در بخش دیگری با عنوان «تلاقی قلم بر پیکره‌ای چوب» آثار اجرا شده خوشنویسی روی چوب توسط محمدحسین اقبال پور را به نمایش بگذارد.

همچنین در بخش دیگری با عنوان «قرص رنگ در آوند چوب» آثار اجرا شده نقاشی خط روی چوب توسط پیمان پیروی به نمایش درمی‌آید. بخش «تخمه چوب» نیز به نمایش تعدادی از آثار معرق سبک تفکیک رنگ آرش رحیمی اختصاص دارد. این نمایشگاه «پیوند» روز جمعه ۱۹ خرداد ماه از ساعت ۱۶ الی ۱۹ در فرهنگسرای اندیشه افتتاح شده و تا چهارشنبه ۲۴ خرداد ماه ادامه خواهد داشت. علاقه‌مندان برای بازدید از آن می‌توانند از شنبه ۲۰ خرداد از ساعت ۱۱ الی ۱۹ به فرهنگسرای اندیشه مراجعه کنند.

انیمیشن ایرانی‌به

جشنواره انسی می‌رود

بهار- انیمیشن کوتاه «یونیفورم ما» ساخته یگانه مقدم در شصت و سومین دوره جشنواره بین‌المللی معتبر انیمیشن انسی فرانسه به نمایش گذاشته می‌شود.

به گزارش بهار از ایسنا، انیمیشن کوتاه «یونیفرم ما» در سارک فرن جوان ایرانی است که دوران تحصیل خود را از میان چروک‌ها و درزهای لباس قدیمی خود به یاد می‌آورد. این اثر، ترکیبی از تکنیک‌های دوبعدی و استاپ‌موشن است و در بخش مسابقه آثار کوتاه جشنواره انسی ۲۰۲۳ نمایش داده می‌شود.

پیش از این انیمیشن «آژیر» ساخته سپیده فارسی سینماگر ایرانی و محصول مشترک فرانسه، آلمان، لوکزامبورگ و بلژیک، در جمع ۱۱ اثر بخش مسابقه اصلی شصت و سومین جشنواره بین‌المللی انیمیشن انسی انتخاب شده بود و انیمیشن سینمایی «ولایت‌ها» به‌نویسندگی و کارگردانی اشکان هگذر هم به بخش آثار در حال ساخت (Work in Progress) این رویداد راه یافته‌بود.

همچنین انیمیشن «آتش‌ها» ساخته محمد باباکوهی و محصول فرانسه در بخش آثار دانشجویی پذیرفته شده‌است. شصت و سومین جشنواره بین‌المللی انیمیشن انسی از تاریخ ۱۱ تا ۱۷ ژوئن (۲۱ تا ۲۷ خرداد) برگزار می‌شود.

تجدد ادبی در بوته نقد

بهار- نشست نقد و بررسی کتاب «درباره تجدد ادبی» نوشته عیسی‌امن‌خانی برگزاری می‌شود. به گزارش بهار از ایسنا، نشست نقد و بررسی کتاب یادشده سه‌شنبه، ۱۶ خرداد از ساعت ۱۶ با حضور داریوش رحمانیان، بهرام پروین گنابادی، کامیار عابدی و عیسی‌امن‌خانی در مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید حسن‌تجدد و جدال این دو با هم بگر بسته و تبیین کردند. این نوع نگاه به تقلیل واقعیت می‌انجامد و تصویری دوقطبی و باژگونه از واقعیت ارائه می‌دهد.

در کتاب «درباره تجدد ادبی» نوشته عیسی‌امن‌خانی که نشر خاموش آن را منتشر کرده، سعی شده تا از ورای این نگاه اسطوره‌ای/دوگانه به مساله تجدد ادبی پرداخته و روایتی دیگر از تجدد ادبی ارائه شود. روایتی که نسبت به روایت عرضه‌شده، پیچیده‌تر است و از نگاه دو قطبی‌نگر و تقلیل‌گرا فاصله‌بسیار دارد.